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Przegląd Polityczny.
Według wiadomości telegraficznych nadeszłych 

wczoraj już po zamknięciu dziennika z Wiednia, 
została tamże wczoraj nowa 5 #  renta austryacka 
papierowa wprowadzona na giełdę po kursie 95#, 
który dla wielorakiego popytu podniósł się przy 
zamknięciu giełdy na 97-75#. Zważywszy, że w Ra
dnie państwa lewica zaledwie kurs około 9 0 #  ja
ko maximum przypuszczała, które przy zrea
lizowaniu tej renty nowej dałoby się osiągnąć i że 
5 #  renta papierowa węgierska tylko po 9 0 #  jett 
notowaną, stanowi osiągnięty kurs 97-75 #  za no 
wą 5 #  rentę papierową austiyacką wymowny 
dowód, że kompetentne sfery finansowe wbrew po- 
duszczaniom i napaściom dzienników opozycyjnych, 
nieodmawiają swego uznania tej, za niefortunną 
okrzyczanej kreacyi obecnego kierownika mini
sterstwa skarbu i objawiają je cyfrą bardzo wy
mowną Dodać tu należy, że przed wprowadze
niem tej nowej renty pap. 5 #  na giełdę, były 
wczoraj do godziny Hej z rana przyjmowane zgło
szenia po kursie 95#, które jednak były tak zna
czne, że według wszelkiego prawdopodobieństwa 
musiały uledz stosownej redukcyi.

Zgodnie z onegdajszą naszą wiadomością do
niosły wczoraj lwowskie, a dziś donoszą wiedeń
skie dzienniki, że prezes Izby deputowanych Dr 
Smolka naznaczy pierwsze posiedzenie tej Izby 
po świętach na d. 28 b. m. i jako pierwszy przed
miot porządku dziennego postawi budżet. Nadto 
dodają, iż rozprawy budżetowe toczyć się będą 
codziennie od godz. 10 rano do 5cj wieczór, albo
wiem dla złego urządzenia sali narad odbywanie 
posiedzeń wieczornych jest prawie niemożebnem. 
Na ogólną dyskusyę poświęcone być mają ostatnie 
trzy dni b. m. Centraliś J  gotują się do walki za
ciętej, którą sami mają wywołać; cały szereg mów
ców z lewicy zapisze Bię do rozpraw ogólnych, a 
następnie każda pozyeya budżetu ma uyć zacze
pianą, jedynie dla przewleczenia narad jak naj
dłużej a rzucenia potem na prawicę odpowiedzial
ności za tak długą sesyę. Jakkolwiek od setnego 
początku tegorocznej sesyi wskazywaliśmy ciągle 
potrzebę jak narychlejszego uchwalenia budżetu, 
dziś widzimy, te pewna przezorność wobec zbro
jenia się lewicy jest wskazaną. Nic łatwiejszego, 
jak większością głosów przeciąć wszelką dyskusyę, 
a nawet przyjąć budżet en bloc, a jednak roztro
pność polityczna doradzaćuy może powinna drogę 
przeciwną t. j. — pozwolić wygadać się... Pra
wica , która t) lo rotnie dała dowód taktu i oglę
dnego postępowania, z pewnością dobrze się nad 
tern zastanowi i właściwą obierze drogę.

Tribune w artykule pełnym oburzenia p. n. 
Neue fre ie Denunciation występuje przeciw kłam
stwom i putwarzom rzuconym przez N. f r .  Presse 
z powodu listu hr. Starzeńskiego do Gołosu. Tri
bune piętnuje to świeże ale bynajmniej nie nowe 
wystąpienie właścinem nazwiskiem, bo denuncya- 
cyą, a kończy słowami: Przestaliśmy już się dzi
wić. Pojęcie patryotyczne zawsze było dla N. 
f r .  Presse obcem, oddawna zaś zerwała zupełnie
2  łoikfc.

Berliński dziennik Post donosi, że książę Wil
helm, syn następcy tronu pruskiego, przybędzie 
do Wit dnia na obchód zaślubin ct szrze wicza Ru
dolf* i ma towarzyszyć mu żona jego, którą do 
piero poślubił.

Podług National Ztg dymisya hr. Loris-Meli- 
kowa ma niebawem nastąpić. Jako następcę pro
ponował książę Walii hr. S*uwałowa. Jaskolwiek 
wiadomość ta wydaje nam się zbyt nieprawdopo
dobną, podajemy ją z obowiązku dziennikarskiego 
zostawiając odpowiedzialność dziennikowi berliń
skiemu.

Poseł rosyjski br. Orłów wyjechał wczoraj z Ber
lina, mając poprzednio długą naradę z ks. Bismar 
kiem, w którćj zapewnił kanclerza o pokojowć 
Polityce Rosyi.

Komisya parlamentu niemieckiego odrzuciła wnio 
sek rządowy o zaprowadzenie dwuletniego okresu 
budżetowego a przyjęła wniosek B enoigsena, aby 
parlament corocznie zbierał się w październiku. 
Urzędowa Prom Corr. poczytuje ten wniosek za 
naruszenie praw monarszych, gdyż do Cesarza 
należy oznaciyć czas zwołania parlamentu i uwa
ża go za zmianę konstytncyi.

w  Hamburgu odbyli przeciwnicy unii handlowój 
*rNiemcami naradę i uchwalili rezolucyę, aby se 
nat bez uchwały zgromadzenia kupców nie przy 
stępował do układów z rządem niemieckim.

W Rzymie kwestya gabinetowa jeszcze nie roz
strzygnięta Kombinacya oparta na powołaniu doSB?**** S rirt 3
ł j m C ? Ł l . ,  labo puyrieal popiorą* gobi- 
net z lewicy.

Kwestya tunetańska przybiera coraz bardvie 
charakter kwesty i europejskiej ze względn na 
nowisko wobec niej gabinetów francuskiego, a 
gielskiego i włoskiego. Z tego powodu ogłaszane 
obecnie raz po raz noty dyplomatyczne z dawniej 
szych lat rzucają na stosunek tych trzech państw 
światło. Opiniom ogłasza depeszę margr. Salisbu 
rego do konsula angielskiego Wooda z d. 19 p.v 
żdziernika takiej osnowy: Otrzymałem depeszę 
Pana z d. 8 października i przedłożyłem ją Kro 
lowej, mam zaś odpowiedzieć Panu, iż rząd JK 
Mości cieszy się, dowiedziawszy się, iż bej uspo 
koił się pod względem popierania niby przez Kró 
Iową mniemanego projektu rządu francuskiego, 
mającego na celu zabór Tunisu. Gdy obawy, ja 
kie według raportów Pana, owładnęły ostatniemi 
czasy beja, mogłyby mieć przykre następstwa,

przeto należy Panu szukać dogodnej sposobności, 
aby rozwiać obawy, jakoby Anglia i Włochy złe 
żywiły zamiary. Interes nakazuje bejowi pozosta 
wać z tcmi państwami w pokoju i żadnemu z nich 
aie dać słusznego powoda do skarg. Jeśli polity
ka ta pilnie przestrzeganą będzie, i jeżeli bej 
z ciągłą troskliwością rządzić oędzie dla pomyśl 
ności swoich poddanych, niema żadnego powodu, 
pozwalającego przypuszczać, aby państwa ościenne 
gotowały się z projektami przeciw jego bazpie 
cz ństwu

Diritto mówi, że ajencya Havasa gra rolę a- 
jenta prowokacyjnego; p głoski puszczane o kon
sulu włoskim Maccio są złośliwym wymysłem i 
zjednały sobie oburzenie u Włochów.

Min ster Bartbćlemy polecił oświadczyć bejowi, 
ze Francya musi karcić powstańców, ale pragnie 
oszczędzić plemiona arabskie, które spokojnie się 
zachowują. Zmiana postanowień ze strony franca 
skiej nie nastąpi. Bej obstaje przy swojej prote- 
stacyi i rzekł, iż wojsko jego nie uderzy na Fran 
uzów, ale nie może medopuszczać, aby plemiona nie 
)roniły się. Jenerałowie francuscy niechaj podadzą 
skargi swoje jenerałom beja, a ci zrobią wszystko 
co potrzeba dla obrony prawa. Wśród tego Ali 
bej zakłada obóz.

Bej zamierza wywołać wojnę religijną, gdyż 
w tym celu odbyła się wielka manifestacya reli
gijna w Tunisie, na której bej okazał się na koniu. 
Lud wołał: „Niech *j Bóg uży,zy ci zwycięstwa!11 
Pokazano ludowi księgę świętą koranu. Rząd sta 
ra się o pożyczkę 800,000 piastrów.

Doniesienia z Tunisu otrzymane w Paryża mó- 
...ą , że jlny konsul Roustan zapewniał beja o 
irzychylnych usposobieniach Francyi i zaprzeczył 
jogłoskom rozpuszczanym przez obcych ajentów 
o zamiarze zdubycia Tunisu, albo strącenia beja 
łonstau miał także położyć nacisk na potrzebę 

uporządkowania spraw bieżących i wezwał beja, 
aby ten dał porękę wykonania ugody o kolej, 
jrzez co interesa poddanych francuskich nie by 
yby narażone na widzimisię ministrów, albo na 

obce wpływy. Roustan ponowił życzenie swego 
rządu, aby wojsko tuuetańskie wzięło udział 

wyprawie francuskiej na Chrumirów. Odpowiedź 
beja jeszcze nie nadeszła.

Polit. Corr. dowiaduje się z Paryża pod dniem 
wczorajszym, że w tych dniach nie można przy 
mszcząć, aby zaszło coś ważnego w sprawie tu- 
netańskiej i że rząd francuski uznaje rzetelne za
chowanie się Włoch w tej sprawie, ale ze względu 
na agitacye konsula włoskiego w Tunis zastrzega 
sobie poczynienie przedstawień.

Donoszą z Konstantynopola, że Porta  ̂miała ro
zesłać w sprawie Tunisu okólaik do swoich p< słów 
za granicą, w którym wyraża nadzieję, że Francya 
ograniczy się na zabezpieczeniu swoich granic 
w Algieryi; zarazem miała Po. ta polecić bejowi, 
aby zachiwał się roztropnie i z godnością.

Odpowiedź grecka na noty zbiorowe wręczoaą zo
stała d. 12 bm. Podług wyrażenia, które Presse po 
daje juko wyszłe z kół dyplomatycznych w Wie
dniu, odpowieoż ta niema być tak pomyślną, jak 
ją zapowiadała Agenzia Stefani, ale też mniej nie
dogodną niż się spodziewano. Wiener Abendpost 
wyraża się o n iej, że trzyma się środka między 
d tychczasowemi optymistycznemi a pes, mistyczne- 
mi przypuszczeniami. Rozmaite wersye, podawane 
dotychczas co do jej treści są bardzo niepewne, 
co już z tego wynika, że się między sobą różnią. 
Podajemy je więc tylke, aby w wyczerpujący spo
sób uczynić zadość obowiązkom kronikarskim. Po 
dług jednej z nich odpowiedź grecka poświęca zna 
czny ustęp krzywdzie, wyrządzonej tym braciom, 
którzy przez postanowienia konferencyi berlińskiej 
zyskali już międzynarodowe prawo należenia do 
Grecyi. Grecya przyjmuje projekt europejski, żeby 
nie stawać w opozycyi przeciw mocarstwom, o- 
świadcza jednak, że nowa granica jest zupełnie 
dowolna i nie uwzględnia ani etnograficznych, ani 
strategicznych stosunków, niebędąe mianowicie ot 
strony Epiru linią obronną dla Grecy/. Wstawię 
nie nowej propozycyi, w miejsce postanowień kon 
ferencyi berlińskiej, nie zapewnia nawet pokoju 
bo mocarstwa nie poręczają objęcia nowych czę 
ści kraju bez rozlewu krwi.

Podług innej wersyi, miała Grecya przyjąć pro 
pozycye mocarstw jedynie pod warunkiem, ża po 
ręczą pewność objęcia odstąpionych Grecyi części 
Tesalii i Epiru. Taką wersyę zdaje się przypu
szczać także Agence russe, robiąc propozycyę, aby 
jedno z mocarstw Kaziło sobie oddać przysądzo 
ne Grecyi części i wprowadziło następnie Grecyę 
w ich posiadanie.

Telegram z Aten dnia 13 b. m. zdaje się po 
dawać najdokładniej jeden ustęp z odpowiedzi gre 
ckiej, że , Grecya, pragnąc pokoju, przystąpi buz 
zwłocznie do objęcia odstąpionych jej terytoryów: 
ale uważa Greków, którym konfereneya berlińska 
nadała prawo należenia do Grecyi, za pokrzyw 
dzonych i odwołuje się pod tym względem do 
sprawiedliwości mocarstw.

W Rumunii nowe ministerstwo dotąd nie zamia
nowane. Między kandydatami do nowego gabinetu 
znajduje się nawet Kogolniczeanu, ma jednak mało 
widoków dostania się do niego.

Skupczyna serbska wybrała komisyę z pięciu 
człoukow, która sięim a zająć rewizyą rachunków 
z okresu od r. 1876 aż do objęcia rządów przez 
obecne minisierstwo. Zdaje się, że rezultat tej re 
wizyi będzie ostatnim ciosem dla par ty i Risticza, 
którego rządy odznaczały się wielkim nieładem 
pod względem noansowym.

nie w ustroniu Gatczyńskiem nie tylko daje 
obecnie większą rękojmię bezpieczeństwa, 
ale także pozwala usunąć się przed natar
czywością krzyżujących się wptywów i kie
runków, a ttm  samem ułatwia spokojniej
sze i swobodniejsze zastanowienie się nad 
położeniem or«z powz ęme postanowień. Gat 
czyna położona o sztśćdiiesiąt pięć wiorst 
od Petersburga, złączona jest ze stolicą ko
leją żtlazną. Jest to miasto powiatowe gu
berni petersburskiej a obok miasta^ znajdu
je  się pałac otsars&i otoczony parkiem, k tó
rego zapewne łatwiej strzedz od in y*.h re- 
zydencyj i gdzie dotąd już dla tego nie 
naltży się obawiać podkopów oraz min, że 
uikt nie mógł przypuś ić, iż dwór wybie
rze właśnie tę miejscowość na mieszkanie.

am zatem usuuął się nowy władca Rosyi 
wraz z rodziną przed ostatnią sceną trage- 
dyi rozpoczętej 13 marca.

Czy w Gatczynie powzięte będą posta
nowienia ważne i stanowcze co do dalszych 
rządów, przesądzać nie można. W każdym 
razie niezawodnie zastanawiać się będzie 
nad niemi Aleksander III .

Sądząc po Wiadomościach które nas z bar 
dzo dobrego dochodzą źródła, m ędzy Ro
sjanam i i to wysoko położonymi niemałe 
istnieją obawy co do przyszłości wewnę- 
rznej państwa. Nikt jeszcze nie wie, na ja 
rą stronę przechyli się ostatecznie nowe 
lanowanie, Ucz me bezpodstawnem zdaje 
się być przypuszczeoie, iż skłaniając się po 
części do zasad i teoryj rozwiniętych przez 

Aksakowa, rząd szukać będzie głównej 
jodpory w chłopach, w owym „czwartym 
stanie.“ i że wejdzie oślep na niebezpieczne 
manowce ustępstw agraryjnych, mogących 
doprowadzić całe spółecieństwo do strasznej 
rat* strofy. I  to właśnie budzi troskę a na 
wet przeraża wszystkich rozsądnych i ro
zumnych ludzi. Jaż  kilkakrotnie rozpuszcza
ne wiadomości o powiększeniu ziemskiej 
własności chłopów, nie były jak  się zdaje 
na wiatr rzucone. A jakżeż to powiększe
nie mogłoby nastąpić? Nie inaczej jak  ko
sztem wielkitj własności, jak  zabraniem 
jednym, aby dać dragim. Postawionoby za 
em przeciw nihilizmowi ofieyalny komunizm 

Jnż w bliskiem otoczeniu Cesarza wy 
mówiono kilkakrotnie wyraz prouiierka, to 
jest „rewizya stosunków agraryjnych," a 
wiemy, co w Rosyi taka rewizya znaczy. 
Słowem, pod względem spółecznym chwila 
jest nader ważną, a rząd stoi nad przepa
ścią, <io której jednym fałszywym krokiem 
wraz ze sobą pociągnąć może całe społe
czeństwo, chcąc ratować swoją władzę, i 
że tak powiemy, wybić klin klinem.

Zapewniają nas również, ża nadanie kon- 
stytucyi jest już tylko rzeczą czasu, w za
sadzie najzupełniej postanowioną. Oczywi
ście nie będz e to konstytucya podłng za
sad i życzeń „K om iteta wykonawczego." 
Jak już kilkakrotnie nadmieniliśmy, Cesarz 
Aleksander I I  dwa dni przed śmiercią pod
pisał ukaz, mocą którego Rada państwa 
wzmocnioną być miała wysłannikami z trzy
dziestu sześciu gubernij, które posiadają 
ziemstwa. W yłączouem i zatem  były tym 
ukazem Królestwo Polskie. Litwa, prowia-

Dwór rosyjski przeniósł się na dłuższy po 
byt do Gatczyuy i ztamtąd oczekiwać należy 
teraz wskazówek o nowem panowaniu. W i 
docznie atmosfera Petersburga nie sprzyja 
ła dalszemu w tej chwili pobytowi w sto 
licy państwa. Dziwić się nie można posta 
nowieniu w tej mierze Cesarza. Zamieszka-

cye zabrane, oraz inne kraje nie mające
ziemstw. Otóż plan objęty tym ukazem me 
zadowolnił nowego Cesarza i właśnie teraz 
ma on pracować nad jego poprawą; dopiero 
przerobiony ukaz poprzedniego Cesarza sta
nowić będzie podstawę konstytncyi. Mnie
mają niektórzy, że pierwsze zebranie się 
jakiegokolwiek ciała powołanego przez 
Cesarza, odpowiadałoby owemu przez hr 
Gołachowskiego zwołanemu w Austryi Ver- 
starlcter Reichtrath. Jakie zaś zapadłoby w ta
kim razie postanowienie co do krajów wy
łączonych ukazem zmarłego Cesarza, nie
wiadomo; chociaż pojawiają się pogłoski, że 
Cesarz powołałby ztamtąd bezpośrednio mę 
żów zaufania. Pierwszy ten krok doprowa 
dziłby nieuniknienie do zgromadzenia po 
wslałego z wyborów a w niem wielu prze
widuje chaos żą d a ń , życzeń, kierunków i 
obrad.

Na zewnątrz przeciwnie, jak  nas zape
wniają, polityka nowego panowania odry- 
sowuje się nader umiarkowanie, pokojowo 
i głosi chęć szanowania finteresów sąsia
dów. Dzisiejszem mot d ’ordre  jestfzupełne 
zbliżenie się, największa przyjaźń, najści
ślejsze stosunki z Austryą i Niemcami, ła
godność, uprzejmość, niemal potulność w sto
sunkach międzynarodowych, a przedewszy 
stkiem pokój na zewnątrz w nadziei osią 
gnięcia go wewnątrz.

Korespondent rzymski Gazety Narodowej, 
lisząo o układach Stoiicy św. z dyploma- 
ami rosyjskim i, Masołowem i Buteniewem 

doi. o ii o jakiemś memorandum, które „ukła
dał zacny, j uczony, świątobliwy i patryoty- 
cznych pełen uczuć kapłan polski wraz ze 
ćwieckiemi osobami —  i wzywa do jak  naj
liczniejszego podpisywania tego memoran
dum w kraju i nadsyhnia podpisów."

Przedewszystkiem winniśmy zwrócić u- 
wagę na niewłaściwość podobnego sposobu 
działauia. Ktokolwiek zua zwyczaje dyplo
matyczne, ten wie, że wszelkie memoryały, 
które mają osiągnąć skutek, nie powinny 
być rozgłaszane i publikowane, wymaga 
tego sama taktyka dyplomatyczna wobec 
przeciwnej Btrony i wymaga samo uszano
wanie dla monarchy lub rządu , któremu 
memoryał ma być przedłożony. Kto zna 
odwieczne zwyczaje dyplomacyi papieskiej 
i usposobienie Stolicy św., ten wie, że aby 
jakąś rzecz zepsuć , najlepiej naprzód 
ją  rozgłosić. Rząd rosyjski w działaniu 
swojem i w swoich zachodach okrywa się 
jak najściślej tajemnicą —  korespondent 
Gazety Narodowej doradza jako przeciw
działanie rodzaj szturmpetycyi, któr* wzbu- 
dzićby musiała samą swoją formą złe wra
żenie, jako rodzaj presyi. Co innego adres, 
a co innego memoryał. Pierwszy wymaga 
licznych podpisów, bo winien wyrażać u- 
czucia ogółu; memoryał zaś powinien mieć 
za sobą powagę osób, rękojmię dobrych m- 
formacyj i ścisłej praw dy; nic zaś tu 
nie pomoże wylew gorących uczuć, ostrze
żeń i powoływań się na zasługi Polski 
w chrześciaństwie „od Lignicy i Wiedniu 
aż do konfederacyi Barskiej i konstytncyi 
3 go maja." W Rzymie znają naszą histo- 
ryę, a przypominanie jej przybiera charak
ter przechwałek niewczesnych.

Jak  przeszłość, tak i stan obecny Ko
ścioła polskiego pod rządem rosyjskim do
brze jeBt znanym Stolioy św., i nie brakło 
tam nigdy kompetentnych sprawy nasze; 
rzeczników, nie brakło informacyj w ka
żdym poszczególnym punkcie. Dowodem 
szereg aktów Stolicy św. w obr< 
kościoła polskiego, dowodem rokowania 
z dyplomatami rosyjskimi, które trwają od 
dwóch lat i idą dla tego oporem, że Stoli
ca św. zna wybornie położenie i wie, w czem 
może przynieść u lgę, a czego nie może 
dopuścić.

Nie znamy osnowy memorandum, lecz 
wiadomo nam, że już nadesłano je  do kraju 
w celu zbierania podpisów; wiadomo nam 
nadto, że akt ten pochodzi od ludzi, któ
rzy nie posiadają zaufania Stolicy św. i 
n:e zasłużyli sobie na zaufanie kraju. Nie 
chcemy sprowadzać kwestyi na pole oso
bistości, zwłaszcza, że autorowie, memo
ry ału ukrywają się dotąd anonimem wpra 
wdzie bardzo przejrzystem. Winniśmy tylko 
ostrzedz katolików w kraju , że jeśli nie 
chcą zaszkodzić sprawie, jeśli nie chcą ze
psuć w ogóle rokowań, mogących przynieść 
istotne u lg i, a oddziałać szkodliwie prze
ciw informacjom nadchodzącym ze źródeł 
poważnych i upoważnionych, jeśli n ie p ra 
wną wzbudzić podejrzenia w szczerość na
szych uczuć i naszych życzeń, niechaj nie 
podpisują tego memorandum.

Zwrócić winniśmy nadto uw agę, jak  by
łoby rzeczą niewłaściwą i bez wszelkiej 
podstawy legalnej, aby w sprawach ukła
dów z rządem rosyjskim wystąpili z uro
czystym aktem katolicy z G alicyi, nie ma
ją  oni do tego podstawy, ani kompetencyi, 
która jeBt niezbędną w sprawach dyploma
tycznej donioslośoi.

jleczone są formą. Nie chce on pozbawiać się 
corzjści bezpośrednich, które mocarstwa 
dla Grecyi uzyskały, ale wcale nie my- 
iii, a prawdopcdobnie nie może zrzec się 
dalszych na przyszłość widoków i stawia 
śmiało program panhelleński, który, ja k  
wiadomo, sięga aż do Konstantynopola, a 
taki odpowiada jedynie  ̂uczuciom narodu; 
chce wziąść udział w pierwszym rozbiorze 
T urcy i, ale nie chce się wyzuć ze swoich 
irttensyj przy drugim. Trudno zaiste o 
imielszą, rzec można, zuchwalszą odpowiedź. 
Wolał król Jerzy zapewne odważyć się na 
n ią, niż narazić się na potępienie własne
go tarodu. Co wyda ten dwugłowy potwór 
dyplomatyczny, ta z dwóch części złożona 
istota, słowem ta odpowiedź g recka, która 
odrzuca i przyjmuje zarazem wnioski mo
carstw i Porty?

Sądzićby można, że Porta w żaden spo
sób nie zad o wolni się tym groźnym dla 
niej sofizmatem, i raczej przeszkodzi za
jęciu ustąpionych terytjryów, niż zezwoli, 
aby przyłączonemi zostały do Grecyi na 
to, aby stanowiły' podstawę działania do dal
szych zdobyczy, do których rząd grecki ro
ści sobie prawo i apetytu swego nie tai. W obei 
odpowiedzi greckiej Tarcya będzie najzu
pełniej uprawnioną cofnąć swoje ustępstwa, 
bo nie na to je  poczyniła, aby mieć wie
czny niepokój, zapowiedziany najwyraźniej 
notą grecką, ale na to, aby raz z tej stro
ny zabezpieczyć się i rzecz zakończyć.

Mocarstwa od dawna odstąpiły od wła
snego dzieła, od granicy nakreślonej kon- 
ferencyą berlińską i uroczyście wyparły się 
go w ostatniej do gabinetu ateńskiego no
cie. Z drugiej jednak strony, w myśli i za
miarach niektórych zwłaszcza gabinetów 
naznaczona jest w przyszłości dla Grecyi 
ta rola, o k tó rą  ona dziś już w swej od
powiedzi upomina się. Zdaje nam się je 
dnak, że w tej chwili jedna tylko myśl 
przeważy u moearstw, chęć utrzymania po
koju. Nie dałby on się pogodzić z zamia
rami rozwiniętemi w odpowiedzi greckiej. 
Djplomacya europejska będzie chciała mo
że te część noty greckiej, która nie kwi
tuje lecz dalsze podnosi pretensye, uważać 
jako ustęp akademicki, a chwyci się obu
rącz oświadczenia, że Grecya zajmie odstą
pione terytoryum. I  to jest możebne w na
szych czasach, chociaż istotnie byłoby nie- 
słychanem. Ale inna rzecz, czy Poita, która 
w ten sposób straciłaby, nic nie zyskując, 
będzie mogła i zechce zapatrywać się aka- 
demicznie na groźne zamiary Grecyi. W o- 
kolicznościach zwykłych i w czasach da
wniejszych nie pozostawałoby Torcyi co in
nego, jak  wydać Hellenom wojnę. Dziś 
zbywa jej zapewne ni etyle chęci ile możności. 
W każdym razie odpowiedź rządu greckie
go na notę mocarstw ani zamyka, ani koń
czy sprawy greckiej; przeciwnie otwiera ją  

nowo i dopiero rozpoczyna. I  na ternna

O dpowiedź rządu greck ieg o  na notę m o
carstw, zalecającą mu p rzyjęcie gran icy  
postanow ionej m iędzy niemi a F ortą  na 
konferencyach w Konstantynopolu,^ streśc ić  
się"da w  tych s ło w a ch : brać co dają, a nie  
kw itow ać. Znana to zasad a , a  raczej w y b ieg  
w  p o lity ce , który n igdy i n ig d zie  m e pro
w adzi do k o n k lu zy i, bo celem  je g o  w ła śn ie  
przeszkodzić jej. R*ąd g reck i ośw iad cza , 
że zajm ie przyznane mu tery to r ia , a le  n ie  
zadawalnia s ię  n iem i, a tak  w  d ziw n y n ie
co sposób faktyczn ie zgad za  s»ę na w nio
sk i P orty  i  m ocarstw , m oralnie odrzuca  
je. W  odpow iedzi sw ej n iety lk o  obstaje 
przy granicy naznaczonej konferencyą ber
liń sk ą , a le id z ie  n ierów nie d a le j, bo pod
nosi spraw ę w szy stk ich  G reków  żyjący®11 
pod panowaniem  tureckiem  i upomina się  
o n ich , ja k  o sw o ją  w łasność.

Ł atw o zrozum ieć m yśl i cel rząau g  - 
ck iego , chociaż n iezw yk łą  i ekscen ryczn |

w ł a ś n i e  polega jej zuchwała zręczność, a 
bądź co bądź odpowiedź ta stanie się chwi
lowo źródłem kłopotów. Przyznać jednak 
trzeba, że mocarstwa same wywołały i zasłu
żyły na to, co się dziś stało. Odpowiedź 
bowiem grecka jest niesłychana, ale nie 
więcej, niż postępowanie mocarstw, które 
nakreśliły na konferencyi berlińskiej gra
nicę na to, aby obudziwszy nadzieje i ape- 
tyta greckie, wyprzeć się je j, a nie 
wahały się moralizować i naganiać Grecyę, 
że ta do ich pierwotnej uchwały za
stosować się pragnęła. Wet za wet: mo
żna tu powiedzieć. Mocarstwa same posta
wiły króla Jerzego w położeniu trudnem 
i niebezpiecznem, ratuje się on zatem, jak 
może.

KORESPONDENCYA „CZASU"
L w ó w  14 k w ie tn ia .

(88) 7 o Pd Corr. wszystkie dzienniki wiedeń- (ss) Za Pol. o 4 y g C y p i i „ a r f l e m  uka-
s i® ^ ^ f i o S  jm in n y e b  w  K o b y la n a c h  i Łę- 
ra n m  “ °rf ś’Dfeń8k ieg o  za w y g o to w a n ie  pę
k a c h  A lek san d ra  II o in te rw e n c ję  w gpo-
STleSiSSry" 1 dwW0rem Poniewa*„owtórsył tę korespondencyę, me przyta- 
czlm jej tutaj, tylko oznaczam te jest zupełni# 
nrawdziwa we wszystkich szczegółach. Jednego ie- 
nak szczegółu nie znajduję w Pol. Corr., który, 
mojem zdaniem, jest bardzo ważny, najpierw dla 
tego, że łagodzi cokolwiek ponury charakter poli
tyczny faktu a po wtóre objaśnia więcej całą hi- 
gtoryę i smwiera wskazówkę cenna dla dalszych 
zarządzeń urzędowych. Starosta krośnieński nie 
ograniczył się do stwierdzenia faktu, który zresztą 
wobec znajdującego Bię w aktach recepisu zwro
tnego z podpisem urzędnika kanoelaryi carskiej 
Foy nie potrzebował nawet dalszych dowodów —



lec* poszedł dalej 1 wybadał winnych matadorów 
autonomicznych obn g m in , zkąd wpadli na taki 
dziki pomysł, kto im tę myśl podsunął? Pokazało 
81 ™ „ ^ ra d z e ą  gmin był w tej sprawie ślusarz 
z Dukli niejaki Tomasz Pirog vel Pirożek, który 
z poradv pisarza pokątnego w Jaśle Michalskiego 
w r. 1877 udał się do Cara z żebraczem podaniem 
o wsparcie i otrzymał rzeczywiście w sterlingacb

C’Z A S  t  S o b o ty  16 K w ie tu ia  i b o l .

państwa. W sprawie tój, jak  wiadomo, panuje zu-1 stępnie przedstawił na nią Ojcu Św. X. infułata 
pełna zgoda między wielką częścią opozycyi a Seweryna Morawskiego i uzyskał na to miłasfcaw- 
wielbą częścią prawicy. Całe Czechy bez różaicylsze przyzwolenie.
narodowości spoglądają z gorączkowem zajęciem Taki jest rzeczywisty przebieg tej sprawy i 
na rezultat układów, a traktat celno handlowy, wskutek tego został X. icfałat Murawski wezwany 
któryby nie warował należycie interesów austrya- przez Nuncyusza Apostolskiego Monsigaor* Vanu 
ckich, żadną miarą me otrzymałby większości J teilego do procesu kanonicznego.
w  n h n  T i h a r h  K a n v  n ^ r i s tw o    I rr . . .  i __ • * * * °  .

około 50 lir. sa'poSrednictwem . * » •  E k ^ l t e o c j i ,  X. w £ *  "d7oho“ popa“  '  'k S d J I  a . T T . T . f . Z . '
ski ej w Wiedniu^ a  ̂n as tę p n ie Namiestnictwa lwów- odpno w iad z l.r8zyder»twami, i n i ż c i e  r ^ ^ a

I opinii, aniżeli reprezentanci przedlitawscy. Utru- s 
, „  dnia to pozycyę gabinetu hr.Taaffego i służy Ber 1
królowę angielską | linowi jako główna zachęta do postawienia twar

No woje W remia, wyjednał był sobie widzenia się J i /
z synem, aby go pożegnać. Rysaków w początku nie I Kronika miejscowa i zagraniczna.
chciał przypuścić do siebie ojca, wreszcie, przy-1 
puściwszy, traktował go lekko i żartobliwie. Za
lany łzami starzec prosił na klęczkach syna aby X. infułat Seweryn Morawski a nominat na
przyznał caU 8wą winę, żałował za grzechy i po-Lufraganią lwowska z b t  wczoraj do Krakowa,
J_e. n!ł_8lę1Z_:B3?,em: ?a !° W“y£‘ jJ*. I wracając i  Wiednia, gdzie się udał na wezwanie

. J3X W 52X  5S X &  M,blii
dów gminnych o Ł  w innego  petycya urzę- dych żądań. W ogóle nie można pozbyć s ę  wra 

i ,nter.wencyę Cara w sprawie za- żerna, że w państwie austryacko wegierskiem zbyt 
łatwionej i osądzonej przez instaneye krajowe, wiele trudnią się wszyscy i m i S n ^ * ^ * , ;

rów ^̂ î ĉ w K^byhmach^Tł aka ^dvotv I kow**” ’ kWe,8tyan,i ^ ‘o ’politycznemi a s to s u -

Michalfkl WAnr°D-ą’ bo skandal był gorszący, ó w w y c h  i finansowych. Za pare dni rozstrzygnąć 
Michalski, który Pirogowi zalecił suplikę i napisał się mnsi pytanie, jakie się znajdaie wyjście f  za

™ T 4 T p » « M  I X  t s s s  5 5 T C =
w nieograniczoną łaskawość, hojność i sprawiedli
wość Cara. Będzie to rzecz bardzo ciekawa a je
żeli prokurator zechce dochodzić po nitce do kłęb-1 E o m t a n ł w n n n m  1
ka, może wpaść na trop dalszych ciekawych an te - ' ■ Ł o n . ś . n ś y n o p o l  1 kwietnia

w najbliższym Nrze Czasu la -1 zwrócił się do straży z prośbą, aby wyprowadzo 
s no i popa i ojca. Starzec pożegnał syna i w y

szedł z więzienia głośno płacząc.
X. J .  Laskowski. 

Sekretarz Arcybiskupa i brz. ł«c.

Ziemie Polskie.

(P o s z u k iw a n ia  p o d k o p u  pod p a ła c e m  A 
| n ic z k o w s k im \ Russkaja Gazeta dononjsi, że 
przed kita u dniami publiczność, przechodząca ko

Deputacya „Spójni", składająca się z pp. Mią-
czyńskiego, Poźniaka i Przygodzkiego, wręczyła d.
13 b. m. marszałkowi krajowemu Drowi Zyblikie
wieżowi memoryal. mający na celu popieranie spółek
tkackich z centralną tychże reprezentacyą we Lwo-
wie. W przekonaniu, że podniesienie przemysłu
tkackiego rozwijać się tylko może przez uzyskanie
poparcia ze strony wydziału krajowego, uchwalił 
 1 «  . .  . u

Kuryer W arszaw ski zamieszeza następujący te 
legram :

ło gods, lćj po południu Newskim Prospektem zarząd „Spójni" polecić tę sprawę czcigodnemu a 
Ujrzała ze zadziwieniem, że chodniki, idące wzdłuż podniesieniem przemysłu krajowego tak bardzo in- 
p&i&cn następcy tronu, zwanego Aoiczkowskim,Iteroaującemu gę  marszałkowi krajowemu. Po w▼- 
są zastawione rogatkami i zagrodzone sznurami, a słuchaniu deputacyi oświadczył marszałek, że Wy- 
w około pałacu znów chodzą patrole Pawłowskie- dział krajowy zajmuje się tą sprawą i że szpitale 
go pnłkn l jeżdżą konne placówki kozackie. | Otrzymały polecenie zakupowania wyrobów tkackich

rano.
P ete rsbu rg  13 kwmtnia; godz. l i  minut SO Twszystko to 'przed ^ n y ^ o z s T o m  ^ j £ S w y ^  konieczność udzie-

d > ^ h ‘ « r e k h r l  zaniechane, więc wznowienie' tych środków n a - l iJ a /r z e m y s ło w i  Łm u mo”2 n
lo w sk l'e ^ o ^ n a 'm a ia r a 's ^ o tw ^ ^ ^ k a ^ d r e  ̂ t a r ! ’ I pr?Wadza ^ 8Iy8\ k i.cb na źe m?8]» ło zaf ć I ^ u ł o w i ć  ^ “ naTtreścIJ

r s r . M h a i w ^ ,  w .  — .
zowskim, nabytym na wbsnośń przez teraźniej- zaszedł w Wiedniu zagadkowy wypadek, który zaj-
Rzppn l iA ra .  rmnnr.T.p.tn l a k i iH  r o n o s v  PTanarahif* I  2- t..-____ 1 ~  s r  . _ j l  *cedencyj, któreby przynajmniej władzom Dolitv I Chnoia* i*™*?. ,  , . I Czytamy w W arsz. Dniew.: N. Pan w skutek I gzego Cara, rozpoczęto jakieś roboty grabarskie,Imn;e biuro hcznicczeństwa n '  W/ pa 6 **■*"

cznym posłużyły za punkt oparcia do enere?cznei żna że n r S  * P*.WD ą twi" dzić nla mo- najp^ddanniejszego oznajmienia p. ministra spraw przyczem w ejśde do zaułku od strony Fontanki i kładzie parowca który P° ‘Cyi- p.°*
akcyi zaradczej ? P d° enerP 0ZDeJ ^ ź «  Z Z Y J  ,  dw T°JV mJ?d*y Turcyą iL .w n ę trzn y ch  o w y d a n iu , przez przybyłą do p. placu teatralnego zostało dla publiczzości zam “ ^ „ P^ r i s i e  do, 7 ybrz0Ża

Fakt że gminy ukarane za nielojalne Łrajujenerał-adjutanU  Alce | knięte; pilnuje tój miejscowości oddział żołnierzy | wizyi p ’kunk6w. k o rz y ły  g0 S S S :
nie się do Cara z prośbami serwitutowemi poło- brawszy się w ostatni ‘
żone są w Galicyi zachodniej, nie powinien obała- Ida, zredagowali wspólnie 
mucać organów powołanych do dalszego docho-1 tyczny raport co do prop
azenia. L isy  i pasowyska — ta kwintesency* I m.ńskicb, będących ostatniem słowem Tnrrvi R . W ' ' ----------------------------------------------------------------------------.
propagandy długoletniej na temat sprzeczności portu tego zażądały mocarstwa i M z a i u S W ,  J  “ Jeg0 ce8; MoścI P^nająccgo m .nar p„ ( Da podobieństwo zaaućj miny pod ulicą M iłą ,ne , dalsze prowadzi gie śledztwo
interesu między dworem a gromadą — jest tylko I został im przesłany. Nad ts  wiec linia która Sifł L * ce8arz®w ,ci® na8tSPuy ‘ronu, najwyżćj roz- Sadową, i że na myśl o istnieniu tam p< dębnego'
z nazwy swojej produktem wschodnio galicyjskim, tan zakreślił, winny będą mocarstwa ' S .  k r czy ł:. "Szczerie podziękować szlachcie podkopu musiały doprowadzić pewne wskazówki,
ixr P9APvtnmołA^ .nA ____•_ a . * « ' I .  . . * . * X “ UftraQXlC 816 I ffnb. WflrR ̂ aWflkl Al 7ft WVrJltnnfi ti1« nn/ntua I j ; ______̂ n r s a m u l .n  1Q«a________

wizyi pakunków. Uderzyły go dwie" wielkie skrzynie,
dwóch firm na Leo- 

Mówią, że skrzy- 
kradzieży dokonanej 

w twierdzy Komornie. Skrzynie zostały skonfiskowa-

w rzeczywistości 
wa znowu istości zaś obejmuje cały kraj i Wypły- i ostatecznie’ p o e S o S ć ’  ^ t o " J l k T ^ w e s t y f  Ł t n Z J d a ń e z ^  Wyra4°nC ^  00znc,a wydobyte z badań spraw co* zamachu 13gomarca,’ . S S k ó ^ n l i S J e h -  V i e l r e k ^ L ^ o ^

   1 ................. = • - — — P - r — = •*—
rezkladn nodiSrn kwertya nieprawidłowego reckich i obecnie Turcya oczekuje tylko na odpo- 0

bie tylko S j t r r s  ^ h  T ^ - 2 ;  rw .S kę S : don,e8ieda pół H  O p r a w y  z a g r a n i c z n e .
Siwiec był typową figurą zaehodnio-galicyjskiego1 ’ ’ ' ~ -

V.°Si IU j s t  kow’ktory “"i" « k-^y *>1
galicyjskiemi serwitutowcami J  h aPatrywań. P-. G«schena, czterej zaś inni ambasa
nawet 
zywał 
dowy p,

Leoben 13 kwietnia. W 32gą rocznicę zgonu 
Juliasza Słowackiego odbył się „w Czytelni polskiej

muzy-

°uy ? .a lP ^U„S^ . n W,h rnd!!! & I “ Berwińskiego . solowy kwartet'; Wyjątek
z opery Aubera: „Niema z Portici,- duet na skrzyp
ce. „Grób Agamemnona,* deklamacya; „Sielanka,1 
duet na skrzypce i flet; „Śpiew wojenny,* Spohra, 
solowy kwartet.

— D.vorgons w  rodzinie Hatzfeldów zdają się 
rozwody zyskiwać prawo obywatelstwa. Matka obe
cnego ambasadora w Konstantynopola hr. Hatzfel- 
da rozwiodła się z mężem, on sam rozwiódł się 
z żoną przed trzema miesiącami. Książę Carolath

w niektórych krajach pizytałau zbrodniarzom pu 
litycznym, według wiadomości otrzymanych przez 

I Nowoje Wremia, znajduje kategoryczne potwier 
dzeuie. Poseł Saburow otrzymał od rządu rosyj
skiego upoważnienie specjalne do rozpoczęcia ro
kowań w tym przedmiocie z księciem Bismarkiem.

aowy p. bartmański musiał wśród oklasków e a la i l» nio7;o i’ j  “*" **Pc |ciwno znania w tej sprawie zam iesztziją obok I 2a nie do kogo innego, iymo uo as. o ism araai nrwi„t , ■ ' n  . - , ,

Niech m iąJ . e  „ X T d e i e  t e k i . - 1” 08 “  da' ' k°  ” * dr0<" °  P  “ -1-  ™  "  Z ” '" h  ^  ~
*yę z powyższych uwag. Źe zwierzchności gmin 
Kobylany i Łęk zostały surowo ukarane w drodze 
dyscyplinarnej, to bardzo dobrze. Albo naczelnicy

byli tylko ofiarami podszeptów; w jednym°i dru°I w*lednynT D^owozie ĉio0' W™Dp ortvF°JlT  8!^ l federat^  z. kltą: H bo^ n bara^e,.a a w r?kn S'" I ski jest bardzo naturalnie więcej od innych państw
gim razie ani chwili stać nie powinni na czele się sam na sam z ministrem sp re^  zagranicznych na'm m at7 Pohiki w ' d ^ e h ' ^ r ' h *  8^ enady ^interesowanj-m w sprawie wykorzenienia i o s ła - .który w tych dniach urząazuo kuku miodmeży * ary 
guun. już dla samego przykładu. Niewiem co się I i poparcia swoich zapatrywań na kw estie u s t e D s C o n i A ^ .^ r n y t A m n o  T p ^  aIb°  bierna wszelkich objawów rewolucyjnych, p o n ie -L okracyi węgierskiej, stały się powodem dyploma
stanie z pisarzem pokątnym Michalskim, ale iak I O h /n h « t . - .ó  ^ . e “ “ !Ff na te“ P° »Je8^ z? Pu,B« . “w z^ ‘ |w aż  Berlin ma także swoich Hddlów i Nobilin-1 tyczne/ 0 za]foia, pJr0?ram karuzelu dzielił się na

potrzecie —  Że ks. B ism ark |dw;e czę^ci. Pięciu panów z długiemi lancami, pę- 
zaprzeczenia naj właściwszym w całej I dzac gaiopcm, chwytało na nie naprzód zawieszone

człowiekiem dla wzięcia lnicyatywy w t a - |w ujeżdżalni na dwóch słupach kółka, a następnie
- . swie, jak  walka z anarchistam i, m ającaIgtrąeati utkwione w drugim rzędzie wyrzeźbione

dla cesarstwa Niemieckiego pierwszorzędne z n a - |z drzowa gIowy Czterem z uczestników
karuzelu powiódł się ten popis wybornie; jedynie
piąty p. Rnhonczy zrobił fiasco , lanca jego przesu
nęła się obok głowy, ale jej nie dotknęła. Na ka-

zamierza żenić się z dziś 
kolonii bel- 
będąc wr.z 

wiary małżeń-
stara się o

Głowy tureckie przy peszteńskłm karuzelu,
który w tych dniach urządziło kilku młodzieży z ary-

=  o niewłaściwości % 5 g  " S  °  Preten8y® 1rzSd«. “ P sisW c- Katkowa i j ”gó duchowe potomstwo,
to go nikt nie pożałuje Po z* tvm l h o b ^o r. SI ^ oko*wiek bądź, są powody liczenia na zgodęI Lecz wróćmy do petersburskich Nowosti. w 
nodrzędnymi jednak sUć moea °° do .P ruP.o*yo-7 ' R eck ich , które prze- L in k u  tego dziennika jakiś p. S. Ł . odpow iada
figury działające * świadomością złego i z plaiem  ar.ty.k a‘y ło .,a ą  nieu:ożności zrusyfi-w am a
z góry ułożonym, doprowadzające agitacyę do 
skandalu publicznego, najpierw w zachodniej czę 
śei kraju, aby się zdawało, że nie włościanin ru- 
ski w wschodniej Galicyi, lecz chłop polaki jest 
nielojalny i pochopny do oglądania się zewnątrz 
z \  pomocą. Tak można rzecz tę przedstawić komu 
obcemu, ale ani u nas, ani nawet we Wiedniu, 
gdzie poznano aż nadto dobrze stan rzeczy, żeby 
tąkie tłumaczenie mogło znaleść wiarę. Co naj
więcej nas zadowolić powinno, to poruszenie tej 
sprawy w Pol Corr. mającej wstęp do sfer naj 
poważniejszych, które z tego wypadku jako sym 
ptom mogą przekonać się, który żywioł w Galicyi 
stanowi podwalinę porządku społecznego, podporę 
tronu i rządu: ten, który dziś kraj reprezentuje 
w Wiedniu, czy ten, który gra dziś rolę malkon 
tenta protegowanego przez całą prassę wiernokon 
stytucyjną.

Z Kołomyi otrzymuję wiadomości pewne a bar 
dzo smutne. W gimnazynm tamtejszem spory mi( 
dzy ruskimi a polskimi uczniami na temat anta 
gonizmu narodowego, przekraczają wszelką miarę 
i oczywiście wpływają najzgubniej na cele szkol
ne. Sami uczniowie nie byliby doprowadzili rzeczy 
do ostateczności gdyby nie pośrednio od nauczy- 
cieli otrzymana zachęta. Mówię o zachęcie pośre
dniej,^ rozumiejąc pod tem fakt, że nauczyciele je
dnej i drugiej narodowości zamiast dobrym przy 
kładem tamować zgabną agitacyę między ucznia 
mi, sami jej ulegają. Nie braknie jednak oskar
żeń skierowanych przeciw niektórym nauczycielom 
a zarzucających im nawet bezpośrednie przyczy
nianie się do rozjątrzenia stosunków. Raz już za 

P 0,n?bowskiego działy się podobne 
[*® zy ^  Kołomyjskiem gimnazynm i położono im

8p08t  ’ żV?*jPierw przeniesiono wszy 
sthLh nauczycieli ruskiej narodowości a potem tak 
samo postąpiono z Polakami. I teraz odzywają się 
już liczne głosy za powtórzeniem tego środka, o

rńiŷ r a f a a o S iCl®niem do 0,ób> które czynną 
WI iłm n ° P°8ady dyrektora Kołomyj

skiego gimnazynm stanowi z tych nowodów kwe- 
styę bwdzo ważną i g o ^ ą  naj troskliw8zej opieki
ze strony wszysta^h c z ^ ik ó w ,  powołanych do
jakiegokolwiek wpływu w tej mierze.

W i e d e ń  13 kwietnia.

(A )  Gdyby te trudności, jakie wynikają z ukła
dów celno-handlowych między Austryą a Niemca
mi, dały się tak łatwo usunąć, jak  pogłoski myl 
ne i bezzasadne o częściowem przesileniu gabine- 
towem f Nie ulega wątpliwości, źe chwilowe ukła
dy te stanowią najważniejszą sprawę, ważną nie- 
tylko dla gabinetu, ale i dla całego państwa. Zda
wało się, te  przynajmnićj gabinet przedlitawski 
zdoła wypocząć parę dni podczas wakacyj parla
mentarnych. W tem przypadły właśnie teraz 
wspólne narady ministeryalne w sprawie traktatu 
handlowego z Niemcami. Jedna konfereneya odby
wa się po drugiój. Sprawa ta, o której stanie o- 
oecwe nic autentycznego ogłosić jeszcze nie mo- 
n̂ f ’„ T p rmaea “ jbaczniejszój uwagi, najsumien-

**“»•-  ? s s y ? s s s ;

tów interesowanych. Zgoda ta ,  jak mi mówiono 
miała już nastąpić i ma być niebawem notyfiko 
waną W, Porcie, poctem akcja  dyplomatyczna 
przerzuca się do Aten, co może jeszcze nastręczyć 
niejakie trudności. W tutejszych sferach urzędo
wych sądsą, że zawieszenie sesyi parlamentu jest 
skazówką, że rząd króla Jerzego chce mieć roz 
wiązane ręce co do orzeczenia względem propo 
zycyj mocarstw. Izby zebrawszy się postawione 
będą wobec faktu dokonanego, a król co najwię
cej zmieni ministeryum. Mieszkający tu jednak 
Grecy są zdania, źe rzecz ta nie da się zrobić 
bez zaradzenia się parlamentu Zawieszenie posie 
dzeń tłómaczą oni bliskością świąt Wielkanocnych

Obiegają tu pogłoski od trze h dni o nowej 
zmianie ministrów. Mówią, że Said basza chce 
wziąć dymisyę,

NihiUści rozszerzają swoją propagandę, aż po 
°ad Bosfor. Wczoraj rozlepione były plakaty fran
cuskie w rozmaitych ulicach na Pera, pochwala- 
jąoe nihilizm i królobójstwo. Ptdicya kazała je 
pożdzierać, lecz dość długo były wystawione na 
widok publiczny, aby mogły zrobić skutek i za 
dowolić tych co podzielają te zdania. Dotąd nie 
podobna było policyi wykryć sprawców, którzy 
nie są zapewDe miejscowymi. Rzecz ta nie ma tu 
wagi i w sferach rządowych mało się nią zajmują.

P. S. W tej chwili dowiaduję się, że z inieya- 
tywy Anglii i Rosji mocarstwa starają się otrzy 
mać nentralizaoyę Prevezy, Grecy bowiem oświad
czyli, że bez spełnienia tego warunku zgoda nie 
jest możebuą. Turcy będąc absolutnymi panami 
Prevezy, stawialiby przeszkody ich handlowi 
irzy sparzali by mu trudności, mogących być powo

dem nieustannych nieporozumień miedzy obu k ra 
jami. Ambasadorowie mocarstw w Konstantynopolu 
mieli uznać słuszność tego zdania i zwrócić u- 
wagę swych rządów na potrzebę wdania się w to. 
Rokowania rozpoozęte są w tej chwili w Atenach 

tu, celem uregulowania tego specyalnego punktu, 
który zdaje się jeszcze opóźniać stanowcze za 
warcie ugody.

Sprawy krajowe.
Z powodu doniesienia o nominacyi X. M o ra w 

s k i e g o  sufraganem lwowskim otrzymujemy na
stępujące pismo:

W Nrze 82 Czasu z bieżącego roku b jła  w art. 
„Sprawy krajowe* wzmianka o biskupie pomoenuu 
czyli sufraganie lwowskim obrz. łac., która co do 
ustępu: „Archidyecezya lwowska należy do naj
większych w państwie, zarząd jej nakładał zbyt 
ciężkie obowiązki dla sędziwego Arcypąsterza 
A. W ierzchlejskiego, który też popierał szczerze 
)roP°zycyę Stolicy Apostolskiej. Miłym mu był 
vy b<̂  znakomitego prałata na biskupa sufragana, 
>o oddawna odznaczał go swojemi wyłącznemi

rzad a*’ zanfaniem * przyjaźnią. Naj. Pan i jego 
Zg zLł «« równie ochotnie na propozycyę 

i Qil  zgadza 8i« z Praw d,. 5
** ho wiem w tej sprawie wyszła od

Ł L j Cy isknPa  Wierzchlejskiego, któiy 
zabezpieczywszy naprzód u rządu dotacyę przy
szłemu swemu pomocnikowi, jako też upewniwszy 
się u Najj. Pana co do osoby na tę godność, na- ‘

Nowosti. W od-iczenie 
a a l

Po- IT o raen io n v  n rz e z  R o sv e  z w ią z e k  m le

się nii dadzą i niemySlą wca e oobjedinienju  (zje-1 może w żaden sposób przyjść do skutku. Połurzę-1  ̂Widzl-g7 P ° 7Z"k*
ifnU)- Je8ti °  y t°ti°Tnh » iłk' T u 8 ,W8ZCZy'  dowy ten organ ministerstwa spraw zagranicznych 

’ ó®Znłee° 1 681 bióru b ę ’ “ ‘Gony I rozumuje słusznie, że aby podobny związek niógłL{0WV tureckie, a ia nie “
ufają lusowi, kt y konie zaie musi po I być zawartym, trzeba solidarności państw, która I'-- ------  ------Polaków

on do Feriduna b eja , t* je- 
inni przebijali lancami 

Feridun bej wziął rzecz 
na sery o. Podczas karuzelu zdawał się być bardzo 
zirytowanym, a nazajutrz stawił się sekretarz jlnegowrócić Polsce niep dległość. Na dowód tego p. S znów mogłaby wyniknąć, gdyby wszystkim m o-,zim ow an

Ł o ! S w » * o w 5 ś ^ ^  gT0Zn°  niebezpieczeństwo jednakie. „Tak kongnla „w misyi dyplomatycznej* u jednego * człon
1  i i -  ” 1  nAk i l ! łÓŁW wyp0fllel l nle J®8t? w,«c. '  solidarność nie_ istnieje, Więc l U - |ków urządzających zabawę, hr. Karolyi Sekretarz, . , i ..  w l ■ “ *v jwu»j n i ^ w  o v ł tu w łu v /u w  *-»« v  i  z*-

dzianych w nnchu jego politycznych przekonań I siłowania rządu rosyjskiego, aby związek antiso- 
zrobiono burzliwą dem onstrację w czasie odczytu I cyalistyczny zawrzeć, niedoprowadzą do niczego.* 
w Warszawie. Z tego powodu p. Adam Wiślicki | Tenże dziennik zaprzecza wiadomości, jakoby

oświadczył że Feridun bey czuje się głęboko obra
żonym wyborem tak oryginalnych tarcz. Widzi on

za podobne opinie wygłaszane w Przeglądzie T y - Iks. Bismark wysłał był notę okólna, dotycząeąITentantem. Czyżby’ p ań s tw a’ k td re 8° ' eiłt Feppe'
nfitl.mtMMIWI. nlfiffl łirnwifl rOW87.Arhno> tniiniorileia lśnn.nA MMaJnsSAtN Ja  -  . a/ ] “ejgfeich Powia

Ulicy at j  wę p a r-1 jeszcze swemu rządowi, gdyż się spodziewa, że mu

się ośmielono używać do podo- 
on o temgodmowym  uległ prawie g ^ e b n e j  wzgardzie, tegoż przedmiotu, do rządów europejskich. Powia- L n ej zabawy głów'rosyjskich ? Nie doniósł 

Z tego powodu p. Erazm Piltz b. redaktor Nowin da on, że liczy w tem dopiero na inieyatywę par- jeszcze swemu rządowi gdyż się spodziewa że mu 
stracił prenumeratorów, został „puszczony przez lamentu berlińskiego, gdzie jednakże dodatnie roz- komitet urządzający zabawę drnależne zadośS.zy- 
S K t a S l S *  8 W y Z“myd800 8trzy^ cie f i  sprewy bardzo meło ma szans. ^ * 2 .

T s k T w S  n s  ,  w odcinku AT , Rz^d /ranctisk l postanowi! JUŻ me Zgodzić Się na dać mogli zadośćuczynienie. Wieczorem bawiono się
r c d S v l ’ ta ^ J  d r iin tk a  O d n o w i .  • ° e raB,c.zenie °  Siebie praw a przytułku emigrantom Lem w kasynie narodowem. lecz w końcu należało
redakeya tegoż dziennika odpowiada ironicznie, I zagranicznym . Anglia również powoła się m ezs I wziąć rzecz na servo Hr Tuliusr Andrassv wziął na

cha i wole milionów Tvlko prorok od owi a d“‘ tem h**d™ } nCZynl SzwaJcar7 a- Tym sposobem piomatyezn ngpokoid jln konsu,B ; rgecz M. i! \\A l  DleJ m0: l ,aW< drodze pokojowej Do pojedynku zape-
Się ̂ z i e h ć n a r ó ^ p o l s M n 8 Ind i in te-|żna  zgoła, tem bardziej, że otwierałaby ona d ro g ę , wne nie przyjdzie, gdyż Feridun bey nie był osobi-

ym, a zresztą pojedynki nie 
tów.
kanka do Polki. Udzielono

cznych z któremi nie występował na prelekoyi, I sya' w tej sprawie na swoje własne siły liczyła wy-1 Walker Cook, "pr^j aciółkiWI,k' ̂  ’ 6rk' P Marty
a l n  f f ln r t i  i a o łn ł t r n n n w A k  . n  W  I r I ip I t i  n i o  o o i n . o m ^ l  I t  • U I _ > r  J J  1

, " ----.-------------------   , , r  '. 'V  ■ KOiU.IOj , mu 5»a,.uj. p. m n.niu.  1   .YmCrr'--’ '  - - - - -
wołał krytykę nie z powodu swoich teoryj polity-1 tedy kończy Journal de St. Petersbourg, aby R o-1 amerykanki
c y .n w c b  T Ir t / . rnm i n l n  SL-VStenOWs) n a  ^ I I   _   1 . ___________  J l _    I   „

sprawy polskiej, która 
przetłomaczyła na język angielski wiele poezyj Mic
kiewicza i Krasińskiego. List ten pisany 2o‘ marca

ale teoryj estetycznych; p. Wiślicki nie zajmował się I łącznie." 
polityką, ale filozofią, teoryaml naukowemi kryty I
ką literacką i wszystko to .ro b ił w sposób krań- Do Presse telegrafują z Petersburga, że żaden I z Hobokcn doLw ow T d0 p.Ma“ryi Herein o weiTony
cowy namiętny. Co do p. P jtea  ma ot, dotąd^do- ze skazanych me zgłosił rekursu przeciw wyro- literata JuIiana Horaina. zawiera njekt6re ^  ^
brezachowanie z dziennikami warszawskiemi. Koń-1kowi, tylko Ryssakow i Michajłow wręczyli p ro -L v interesujące Polskę-
czy wreszcie zdaniem, to  obopólnie okazuje sięlśby w drodze łask i, które zostały przekazane m i-l rw a io ,; V  • j
potrzeba owego modus vivendi, który jedni zowią nistrowi sprawiedliwości do ziłatwienia. Ipułkownika /e ltn e ra Zk^órepoT o^^m T uc^łaT rzy 'objedinieniem, d udzy sogłaszaniem, trzeci sprzy-   pułkownika Zeltnera którego rodzinę łączyła przy-

i 1 ^  ' F« dMiI * * » . - •  d» t s s t z s x v t s :  * r zuteligencyi, ale i interesów i potrzeb nias. aby mu zawieść życzenia ministerstwa, i rysunekL rzeb'. Ceremonia, na której byłam obecną, odbyła
n  TrV- ftt „  „ „ fiAtiacIrloo-A i I k t ó r y  będzie wybity na pamiątkę jegojgię w małym polskim kościele Ś. Stanisława w N.

' r t i s k Ebel«w ” * bs ‘  mi«now«iy n » t ,p o ,  L . i  ta r i, poi,ki, " ? w .-
1067 ustawy sądowo-kryminalnej, skargi kasacyj- jenerała Kauffmana, również donoszą, że mm ster L em  polu. Wszystko to osłonięte bęł0 czarną krepą.

7 yrd ^ i S  form f° /„°d i a d°P«- Lomąwfcący* Possiet, podał się do dymisyi, a hr. Mowa pogrzebowa wypowiedzianą była po polslku,
mewia BobnńsU powtórnie obejmie tę  posadę. L 0r8zapk wojgkowy towarzyszył staremu żołnierzowi

ściwego zastosowania w nich odnośnych artykułów --------------  na cmentarz. Przesłano mi tu broszurę obejmującą
wvirokn n e re S  mierne Ciekawy * Charakterystyczny szczegół procesu mo wy miane w Szwajcaryi dla uczenia rocznicy 20
wyroku me może tu mieć ®wj«ta zgoła. Skargi p ,daje  Presse: mianowicie, że prokurator Mura- listopada. Nielubię, aby socyalizm mieszał się* do 
kasacyjne furmalne rozpatruje senat w ogólaem wiew, wzrósł razem z Porow ską, był on jej towa- L r a w y  polskiej, która zbyt jest piękną i wzniósł, 
zgromadzeniu cywi nego 1 .kpy“ malnego wydzia rzyszem zabaw; a teraz musiał wnieść przeciw Lam a przez się aby ją łączyć z zasadami tak nie- 

nelaca -nCyJ 1 J ° Statai^  bez'  h iej kar9 ńmierci- bezpiecznemi i .cieszę się, że nie ma ani jednego

Prożuy do Cesarza o ułaskawienie mogą być Kuryer W arszaw ski zamieszcza następujące te- pod^rze^ie udziału w nędfnej3" sprawlf1'°zamordowl-
podawane przez podsądnyth na ręce ministra spra- legramy: Pia ^ arft. Droga zbrodni nie jest dla narodu boha-
wiedhwośd, który jrz e d k ta d a  je, wraz ze swoją | P e te r s b u r g  13 kwietnia, godz. 9 m,nut 40 ra- terów i chrześcien a czyste ręce są najlepszą mo-
opimą, Cesarzowi. Podanie przez którego kolwiek no. Zapewniają stanowczo, że bar. Velhio miano dlitwą, aby sprowadzić błogosławieństwo Boskie.
z nodandnvch nrnćhy o ułaskawicn.n  1 wany został trzecim towarzyszem ministra spraw Spraw ied liw ość  jego u k a rze  w swym czasie  ciem ięz-

wewnętrznych w wydziale poczt i telegrafów i że ców pastwiących się nad słabymi, a kto używa
Aksakow ma zostać towarzyszem ministra ośw ie-1 zbrodni, aby cel nawet sprawiedliwy osiągnąć, ścią-

Przyczem Prawił. W iestnik wyjaśnia, że od- cenią. Turkiestański jenerał gabernatur Kaufmann I gnie na siebie tylko zemstę, która sie należy zło- 
wołanie się od wyroku sądu senackiego do C esa-ljest ciężko chory. Iczyńcom. I cóż zyskali? Maia Cara Aleksandra III
rza dotyczące Zofii Perow skiej, odnusi s:ę tyłku! —------------------ (zamiast Cara Aleksandra TT A nadto mordercy
do praw szlachectw a, któryoh nikt tprócz Cara po-I Petersburg 13 kw ietnia, god*. 12 minut 1 0 1 dali synowi słuszny powód użycia surowości prze- 
zbawić nikogo nie m oże, m e ma zaś w żaden?rano. Nowy minister ośw iecenia N ikolai oświad Jciw tym, co spowodowali śmierć ieiro oica 
sposób oznaczać w stawiania się  sądu o niaska Jeżył że ustaw a uniw ersytecka * r. 1863 p rzyw ró-J Kończę na tem na czem powinnam była zacząć i
T K s s a I S Ł . *  R w anlrnsw . t d J 001” 1 * °Bt*ni6  w  P*łn ij driękujępam  za przesłanie mi wizerunku biskup*

O jciec z b ro d n ia rz a  R y s a k o w a , jak  donosi' -------------------------------------------- ' krakowsaieg'* Cół to z* wyraz dobroci i rozumu:



CZA8 s Soboty 16 Kwietniu 1881.

Nasz biskup z Newark mgr. Corrigan, zamianowa- bardziej nawiedzonem miasteczku Nevi i ą _ : . łT 
ny został arcybiskupem Petry i przeniesiony do N. ofiar. Wstrząśnienia ostatniego ponie zia u y 
Jorku z prawem następstwa na arcybiskupstwo no- sprowadzić obniżenie powierzchni wyspy o me r j 
wojorskie po śmierci arcybiskupa mgra Closkey , den. Mieszkańcy opuszczają ją tłumnie. ie mna 
który jest już w późnym wieku i słabowity. Pra- dzielająca wyspę od lądu Azyi, głę o a na me
gnie on mieć obok siebie człowieka młodego, któ- trów, ma teraz tylko 15 ra. głębi,
ryby miał potrzebne siły do zawiadywania tak lu- — Bey tunetański MohsinedJEz-Zadl , r7 j
dną i ważną dyecezyą. Niemamy jeszcze nowego się w ostatnich czasach tyle zajmuje dyp omacya i 
biskupa w dyecezyi naszej w Newarki, być może, prasa, jest synem Achme a beya zmar ego w r. 
że zamianowany zostanie po Wielkiejnocy. Mgr 1856 a urodził się w r. 1817 1 września 
Corrigan jest człowiekiem uczonym i dobrym i pra- objął po bracie swym Sidi Mohamedzie rządy pa- 
gniemy, aby nowy biskup posiadał te same przy j szaliku. Achmud bey sam zbyt oddany życiu świa-
mioty.

—  Zaimek St. Cloud pod Paryżem niegdyś ulu- 
kibUa siedziba cesarza Napoleona III od wojny r. 
1870 leżący w gruzach, ma być w tym roku od
budowany i zamieniony na rodzaj pałacu krys-ta
towego, na wzór tego, jaki się znajduje w Syden- 
hamie pod Londynem. Pałac ten zawierać będzie 
ogromną salę dla wystaw, całą ze szkła i żelaza, 
muzeum przemysłowe, rozmaite zbiory naukowe, 
Oranżerye, akwarya, łazienki rzymskie, panoramy, 
pawilon prasy, międzynarodową scenę i t. d.

—  Pożar teatru w Montpellier. Jak już doniósł 
telegraf, teatr miejski w Montpellier stał się w d.
6 b. m. pastwą płomieni. Ogień wybuchnął o go
dzinie lszej po północy po przedstawieniu opery 
H am let przez Thomasa. Nikt z ludzi nie doznał u- 
szkodzenia, z gmachu jednak pozostały tylko prze
palone i chwiejące się mury. Szczególnym trafem 
po'przedstawieniu tej samej opery spaliła się dawniej 
również Wielka opera w Paryżu przy ulicy Lepel- 
letier i „thćśtre des arts" w Rouen.

  Pałac Aniczkowa rezydencya pary cesarskiej
zbudowany został na rozkaz cesarzowej Elżbiety 
w r. 1744 przez sławnego architekta włoskiego hr. 
Rastrelli na ówczesnym krańcu miasta. Stoi on na 
rogu prospektu newskiego i Eontanki. Pałac ten 
przeznaczony był dla hr. Razumowskiego, który za
ślubił tajnie cesarzową Elżbietę. Po sm.erci fold- 
marszałka hr. Razumowskiego (17 lipca 1771) od- 
kupiła cesarzowa Katarzyna lig a  Pa 0 . 
spadkobiercy, aby go ofiarować ks. Potemkinowi, 
który go zamieszkiwał, póki się nie przeniósł o 
nabytego również przez koronę domu Szepelewa, 
który połączony został z drugim eremitażem za 
pomocą zbudowanej przez Guarenghiego galeryi 
Rafaela. Długo potem stał "pustką pałac Aniczko
wa aż dopiero odrestaurowany został z powodu 
zaślubin teraźniejszej pary cesarskiej.

  z  dworu rosyjskiego. Wobec znanych sto
sunków Cesarza Aleksandra III do stryja swego 
W. księcia Konstantego, które do rozmaitych po
głosek otwierają pole, nie bez zajęcia jest donie
sienie Nat. Z tg  pochodzące, jak mówi ten dziennik 
z dobrego źródła: W wilię zamordowania Aleksan
dra II był W. książę Konstanty z małżonką swą 
na obiedzie u Cesarza. Aleksander II powiedział 
przy stole, ie  niebędzie zapewne mógł nazajutrz u- 
czestniczyć w paradzie. W. księżna Konstantowa 
zauważyła, że sprawi to przykrość synowi jej Dy
mitrowi, który nabywszy bardzo

Jtąpiła 18 marca katastrofa, robiła sobie W. księ
żna gorzkie wyrzuty, że Cesarza skłoniła do wy
jazdu.

— Trzęsienie ziemi na wyspie Chios. Korespon 
dent Timesa w Konstantynopolu, który się udał 
do Chios, donosi pod d. 7 b. m. z Kastro, że mia 
sto to wygląda jakby po bombardowaniu. Setki do
mów zamieniły się w gruzy, pod któremi leży mnó
stwo zabitych. Pozostałe jeszcze domy są tak zni
szczone, że co chwila zawalić się mogą. Mieszkańcy 
nie mają odwagi rozkopywać gruzów i policya im 
na to nie pozwala. Pierwsze wstrząśnienie nastąpiło 
w niedzielę (3 b. m.) o godzinie 1% po południu 
poczem poczęły się zaraz walić domy. Zaledwo zdołali 
mieszkańcy wybiedz na ulicę, powtórzyło się drugie 
wstrząśnienie i dokończyło dzieła zniszczenia. Nastą
pił spokój aż do zachodu słońca, poczem znów po
nowiły się wstrząśnienia i trwały z krótkiemi prze
rwami całą noc. Każde ze wstrząśnień zapowiadał 
łoskot podziemny. Dni następnych znów wróciły 
wstrząśnienia i korespondent Timesa  był sam je
dnego świadkiem. Stara twierdza Kostor, w której 
się znajdowało około 400 domów zamieszkanych 
przez Turków i żydów, ucierpiała jeBzcze więcej. 
Ziemia zaklękla się tam o pół metra i natychmiast 
wszystkie domy runęły. Kilkaset osób pogrzebanych 
zostało pod ich gruzami. W jednym z domów było 
zgromadzonych 30 kobiet tureckich i ani jedne 
nie uszła śmierci. Komisya złożona z lekarzy dora  ̂
dza, aby gruzy twierdzy przysypać ziemią, gdyż 
niema nadziei kogokolwiek z pogrzebanych pod 
niemi przywrócić do życia, a wykopanie trupów 
mogłoby wywołać epidemię. Wspomniony korespon 
dent podaje, że z 70,000 mieszkańców wyspy 6 do 
7000 zginęło, a z żyjących jest */* cz§8(̂  rannych. 
Około 30,000 osób jest bez dachu.

Według ostatnich obliczeń, na całej wyspie zgi
nęło 8000 osób a 10,000 było ranionych. W naj-

towemu, powierzył wychowanie swych synów fana
tycznemu mollahowi (księdzu) nazwiskiem Izmail 
Susi, który nienawidził cywilizacyi europejskiej. 
Sprzeciwiał on się całą mocą zamiarowi beya, któ 
ry pragnął, aby się synowie jego uczyli języka 
francuskiego i geografii oraz historyi państw chrze- 
ściańskich. Młodzieńcem będąc poznał Ez-Zadik ku 
pca francuskiego w Tunis, do którego domu u- 
częszczał i tam zaczerpnął cywilizacyi^ i idei zacho
dnich. Jako następca tronu nauczył się także foto
grafii i rysunków które do dziś dnia tworzą główną 
jego rozrywkę. Po wstąpieniu na tron rozpuścił Ez 
Zadik swój harem i odtąd żyje z jedną żoną. Na- 
dał również krajowi swemu konstytucyę i zwołał 
parlament; Jednak zmusili go poddani jego do 
zniesienia konstytucyi w d. 8 maja 1864 r. Bey 
ma trzy córki, żadnego jednak syna i dla tego 
następcą jego będzie jego brat Si-Amrud. Książe 
ten ma być bardzo szczodrobliwym dla poetów i 
uczonych.

w i a d o m o ś c i  p o l i c y j n e .  Straż policyjna 
przytrzymała: Jakóba Kościółka, za kradzież obu
wia; 2 osoby za pijaństwo 2 osoby.

Wczoraj po południu Ludwik Paździerski, mu
rarz, przytrzymał konia, który włócząc po polach 
krowoderskich, spłoszony świstem lokomotywy, prze
chodzącego w pobliżu pociągu, wyrwał się , wpadł 
na Kleparz i żołnierza idącego zranił.

— Wystawa nieustająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
pięknych w Suki e nni c ac h otwarta oodziennie od godz. 
Hej do 4ej próoz poniedziałku. — Wstęp w niedziele 15 
centów, w dnie powszednie 30 centów.

— Gabinet  a r c h e o l o g i c z n y  u n i we r s y t e t u  Ja 
g i e l l o ń s k i e g o  (Collegium majus) zwiedzać można co
dziennie od 12ej do lej próoz niedziel, świąt i feryj uni
wersyteckich

— Muzeum Techniczno-przemysłowe w gmachu Franoi- 
szkańskiem otwarte oodziennie od lOej do 6ei. Wstęp 
20 oent. od osoby. W niedziele od lOej do 2ej bezpłatma

—  Dnia 14 kwietnia pogoda; termometr od 1 0 
doszedł do 4-14*6 C. Barometr ciągle wysoko; o g. 
7ęj rano d. 15go stan jego był 749*9 millim., er- 
mometru 1*8 C. Wiatr wschodni.

—  D. 16 kwietnia: W ielka sobota. Ś. Lamberta

Gospodarstwo handel i przemysł.
W i e d e ń  13 kwietnia.

/ \  O k o w i t a .  Na naszem targowisku mimo 
braku dziś także transakcyj, przeważa tendencya 
zwyżkowa; not. nom. 31*75 złr.

P e s z t ,  11 kwietnia: ---------- •— złr.—  W r o 
c ł a w,  12 kwietnia: w miejsca 52*60 ofiarow., na 
paźdz. 52*60 mrk. ofiarow. —  S z c z e c i n ,  12 kwie
tnia: w miejscu 52*— mrk., na wiosnę —*— mrk., 
na maj-czerwiec 53*70 mrk. — B e r l i n ,  12 kwie
tnia: w miejscu 53*70 mrk., na kwiecień-maj 54*60 
mrk., na czerwiec-lipiec 55*70 mrk., na sierp.-wrześ. 
56*60 mrk. — P a r y ż ,  12 kwietnia: na ten miesiąc 
59*50 frk., na maj 59*75 frk., na maj-sierpień 59*50 
fr., na wrzosień-grudz. 57*75 frk.

W a fta  W i e d e ń ,  13go kwietnia: za 100 kilo 
z dworca z cłem: 17*—-—17-25 złr. —  T r y e s t ,
12 kwiet.: za 100 kilo bez cła 11*-------11*25 złr.—
B r e  ma, 12 kw iet.: za 50 kilo 8*— mrk.— H a m 
b u r g ,  12 kwiet.: w miejscu 7*75 mrk., na kwiecień 
7*65 mrk., na sierpień-grudzień 8*25 mrk.— A n t 
w e r p i a ,  12 kwietnia: za 100 kilo 21*—  frk.— 
N o w y  J o r k ,  12 kwiet.: za galonę 8— ct. pap., 
w F i l a d e l f i i  8 — ct. pap.

Ostatnie wiadomości. tein skazanych ca »ama«b. Wcieraj ujęto jakiegoś 
porządnie odzianego mężczyzną, który miał pny  
Bobie wielką ilość proklamacyj. Ustawiono go w 
urzędzie policyjnym na stołku dla rozpoznania, a 

Od osoby która zostawała z br. Smwałowem tysiące osób przybywało go oglądać w oclu rozpo- 
w bliskich stosunkach dowiaduje uę k respondent znania go, gdyż ^brania
peszteóski do Kłiln Ztq że rosyjski dyplom .u go co do swojej i*oby wyjaśnieni*, m tż  wycnoati 
Dodczas sweeo nobytn w Wiedniu w rozmowach oddzielny numer Gońca urzędowego, zapiwiada- 
z wysoko potożJnemi os .bistośdami używał każd.j jący wykonanie wyroku na pięciu spraw,ów za-

myśinośó^w iSpatrywa^ac^gabineió^e petersbnr- P e t e r s b u r g  15 kwietnia Dziś o godzinie 
‘ wiedeński,go w sprawie pojedynczych 9ej rano powieszono wszystkich skazanych ta  za- 

schodnicb które porusz ne na beri ńikim m ach, z wyjątkiem brzemiennej Heltoanownej, 
k o n g r e s i e ,  M e k a j ą  o ^ ra ie  rozwissania. Mianowi- publicznie na placu ^m enow skim . Pochód wyra-

- . 5 3  me wb*. * * < * * 5* s L V T i r r  s £ 2 2 * a

męcz.

Wiadomości artystyczne, literackie 
i naukowe.

(Z listu Kraszewskiego). Mistrz powieści naszej 
w liście do wydawcy powieści historycznych, pisze 
między innemi: ..... Kończę tu (w Hyóres) „Króla 
chłopów"— rzecz czterotomową. Jest to jedyna po
wieść z czasów Kazimierza "Wielkiego. Nastąpią cza
sy Ludwika węgierskiego „Biały k s ią ż ę / zapewne 
w dwóch tomach. Nic więcej nie piszę teraz i pi
sać nie będę rychło, oprócz dalszego ciągn histo
rycznych. Porę też mamy wiosenną, bywa do 20 
stopni — wiatry tylko dokuczliwe. Ale kaszel mimo 
to tak dobry jak w Dreźnie. Powracam na Paryż 
w końcu kwietnia."

R z e s z ó w  12 kwietnia. Za 100 kilogramów 
pszenicy 10-42 złr., żyta 7-92 złr-, jęczmienia 4 9o 
złr., owsa 3*32 złr., grochu 8*20 złr., fasoli 9*60 
złr., tatarki 5*76 złr., prosa 6 07 złr., ziemniaków 
2 4 0  złr., koniczn 4*60 złr,  siana 3*40 złr., sło
my 2*60 złr., litr okowity — centów,  kilogram 
masła — *—  centów, kopa jaj 1*50 złr.

W a d o w i c e  12 kwietnia. Płacono za 100 
dlogramów pszenicy 11*92 złr., żyta 11*62 złr. 
ęczmienia 9*— złr., owsa 7-59 z l r , ziemniaków 

*2,80 złr., słomy 2*20 złr., siana 3*20 złr.
B o c h n i a  12 kwiet Płacono za hektolitr psze

nicy 10*25 złr,  ż y ta 9*15 złr., jęczmienia 6 80 zlr., 
owsa 4—  ałr.

O o r l l c e  12 kwietn. Płacono za 100 kilom, 
pszenicy 11.20, żyto 11.12, kukurydzy 8 20, owsa 
6.20, grochn 10.60, bobn 8.60, hreczki 3 20, sia
ne, słomy 2.90.

Telegramy zbożowe Gazety Lwowskiej
z dnia 1 3  kwietnia. W i e d e ń :  pszenica 12* do 
12 25 złr.; żyto od 10*85 do 11*35 złr.; okowita 
pr. 10,000 liter procent od 31*75 do 31*— złr. — 
B u d a - P e s z t :  pszenica 75 kilogr. (na jesień) od 
11*40 do 11*45 złr.; rzepak (sier.-wrze.) od 12*25 
do —•—  złr — B e r l i n ;  pszenica żółta 217*— ; 
żyto —  -  złr.; spirytus loco 53*70; olej rzepako
wy 52*— złr.— S z c z e o i n :  pszenica: * *

rzepik (jesień.) —**—  złr. — P a r y ż :  mąki 
159 kilogram. 63*25 złr.; olej rzepakowy 69*25 
złr.; spirytus — *—  złr. — W r o c ł a w :  pszenica 
— *—  złr.; żyto — *— złr.; owies —*—_ rir*» 8Pi_ 
rytus —*— złr.; kukurudza —*— z*r*: K o l o n i a  
pszenica —*— złr.

Koszta transportu za 100 kilo zboża wynoszą: 
Krakowa do Wiednia 1 złr. 3 cent., z Krakowa 

do Wrocławia 1 markę 48 fenigów, ze Lwowa do 
Krakowa 96 centów.

Echo warszawskie pochlebnie ocenia dwutygodnik 
krakowski Muzeum. Wyliczywszy znakomitsze pra
ce które się w niem ukazały w następujący sposób 
odzywa się o artykule p. M. Sokołowskiego: _ _ 

Jednym z artykułów stanowiących najpięhniejs 
ozdobę „Muzeum", jest bezzaprzeczenia praca Marya
na Sokołowskiego „ Wielka rezydencya i wielki 
ród" (Palazzo Colonna w Rzymie). Utalentowany 
estetyk z nieporównanym wdziękiem stylu daje nam 
obraz jednej z prawdziwie pańskich i książęcych 
rezydencyj na świecie, która w literaturze podróżo- 
pisarskiej i artystycznej w opisach Włoch i w „prz e- 
wodnikach" po Rzymie zajmuje stosunkowo mało 
miejsca i podrzędną gra rolę, chociaż pod każdym 
względem zasługuje na bliższe zastanowienie się. 
Maryan Sokołowski w żywych i barwnych słowach 
z wielkiem zamiłowaniem piękna kreśli nam dzieje 
tej rezydcncyi, nie pomijając żadnego szczególiku, 
któryby się przyczynił do uwydatnienia wspaniałości 
pałacu Colonnów. Znać w tym opisie i wytrawnego 
estetyka i zapalonego wielbiciela sztuki, znać wre
szcie szeroko rozwinięty artyzm, pozwalający pisa
rzowi odczuć wszystkie piękności i zalety pędzla 
dłuta mistrzów, którzy rezydencyę Colonnów budo
wali. Nie ogranicza się przytem M. Sokołowski na 
samym opisie pałacu, przeplata on zręcznie swoje 
opowiadanie rozlicznemi szczegółami z historyi 
sztuki, przez co rozprawa staje się rzeczywiście nau
czającą, a rozmaitością swoją bawi i zajmuje.

Kraków dnia 15 kwietnia przyjechali do hotelu.

HOTEL POLSKI pod BIAŁYM ORŁEM. Adam 
Bajkowski z Gorlic, M. Zajączkowski z Brzeska, E 
Indycki z "Warszawy, K. Młodnicki ze Lwowa, A 
Bocheńska z Gorlic, S. Smarath ze Lwowa, M. Fal
kowski z Kongresówki, A. Sinkovics z Wiednia, S, 
Rychlewski z Kongresówki, T. Uleniecki z Twoni 
cza, P. Gierraański prof, z Czernichowa.

d w oi;,1 ^rozumienie Boi tą co do / i ę  ludowi. Wsayacy pocałowali krzyż,
wcielenia zupełnego tych prowincyj nie napotka- 
oby na opozycyę ze strony tak Rosyi jak i innych 

mocarstw podpisanych na kongresie btrlińskim.
Również Szuwałow zaprzeczył kategorycznie o-

-  - zakres.e wpływu aastrya- ■ pisze: Termin podania ska g o skasowanie wy-

Telegramy biura koresp.

Seibię za kraj leżący w
ckieg .

Dalej R >sya nie zamierza bynajmniej pomagać 
połączeniu się Bułgaryi z Rumelią, wprawdzie a- 
waża ODa to połączenie za konieczne następstwo 
kengresu beri ńskiego i to za zgodą Porty i in
nych mocarstw, ale byłoby śmiesznością twierdzić, 
że dla przyspieszenia sprawy drugorzędnej zechce 
ona naruszać swoje dobre z Austryą stosunki.

Powtarzam — rzekł hr. Szuwałow — ani w Bo- 
śmi, ani w Serbii lub w Macedonii nie wejdziemy 
w drogę monarchii austro-węgierskiej, bo uważa
my te kraje jako położone w zakresie jej wpływu,

Do Pol. Corr. piszą z Warszawy: W tutejszych 
dobrze informowany, h kołach twierdzą, że jen. 
gubernator Albedyński pozostanie na swojej posa
dzie. Również zdaje się pewnem, że przeciw Uni
tom, którzy nie chcieli przed popami przysięgać 
na wierność cesarzowi, nie będą użyte surowe 
środki, gdyż nowy minister oświaty N i k o l a i  u- 
chodzi za uczciwego wyznawcę liberalnych zasad 

zwolennika zupełnej wolności wyznań.

Zdaje się podług tego co nam piszą, iż w Pe
tersburgu nie tracą wcale nadziei, iż zdołają po
łożyć koniec spiskom i zamachom. Twierdzą nie
którzy, że hr. Loris-Melikow za lekko traktował 
rzecz, może licząc zbytecznie na wyrozumiałość i 
umiarkowanie konspiratorów; mówią, że zaniedbał 
nieUlry,h środków ostrożności, że był zbyt in
dolent. Oczywiście zdania takie należy przyjmować 
z uwzględnieniem tej okoliczności, że hr. Melikow 
ma licznych nieprzyjaciół i wiela zazdrosnych. 
Donoszą nam dalej, że Perętwska jest wnuczką 
snanego w Petersburgu ministra spraw wewnę 
trznych, a że ojciec jej był przez dłuższy czas 
wice-gubernatorem petersburskim. Perowscy spo
krewnieni mają być z lewoj ręki z domem panu
jącym, a to w skutku stosunku, który miał mieć 
Aleksander I.

(1037)N A D E S Ł A N E .

Leczenie wiosenne. W pierwszych wiosennych ty
godniach szuka zazwyczaj każdy polepszenia zaro- 
wia, szczególniej wtedy, jeżeli ono w zimie wsku
tek zmienionego sposobu życia szwankowało. Jeżeli 
naturalne wody mineralne nadają się jako najlep
szy środek leczniczy na ten cel, to należy chwycić 
się przedewszystkiem Giesshiiblerskiej wody szcza
wiowej. którą należy szczególniej polecić niotylko 
do samodzielnego leczenia domowego, ale także ja
ko najlepsze przygotowanie do mającej nastąpić 
kuracyi kąpielowej. Qiesshubler, ulubiony tak
że jako napój stołowy stanowi w tym względzie 
najpierwszy środek leczniczy-

N A D E S Ł A N E . (335)

Telegramy własne „ Czasu.u

l e d e ń  16 kwietnia. Dziennik rozporządzeń
wojskowych pisze: Na miejs:e jenerała broni W e
bera,  który na własną prośbę przeniesiony został 
na pensyę z wyrazem najwyższego zadowolenia, 
mianował CtSirz marszałka porucznika bar. K n e 
bla  Treuaschwert prezesem najwyższego trybunału 
wojskowego, a marsz. po-. Krausa, zastępcę prze
łożonego cesarskiej kancelaryi wojskowej, prezesem 
sądu wyższego wojskowego.

l e d e ń  16 kwietnia. Renta wypuszczona 
w obieg nie tylko została pokrytą szybko podpi
sami, ale miała ten świetny rezultat, że podpisy 
przenoszą 30 razy jej wysokość. Podnoszą tę oko
li -zność dzienniki, jako dowód wielkiego powo
dzenia Dunajewskiego, co nawet dzienniki opozy
cyjne przyznają. , . _T

B e r l i n  15 kwietnia. National Ztg  donosi : U- 
stąpienie hr. L o r i s - Me l i k ó w  a jeat blmkiem; 
br. Piotr S z u w a ł o w  za poradą ks. Walii prze
znaczony jest na jego mstępcę. W domu sądo
wym, gdzie mieszczą się skazani sprawcy zam*k 
c lu , wj śledzono 20 rewolucyonistów, z których 
kilku stawiło opór aresztowaniu swemu i uszło. 
Aresztowanym miano odebrać 20 funt,w dynamiitu.

K o l o n i a  15 kwietnia. Koelmsche Ztg donim 
z P e t e r s b u r g a :  Przed kilkoma d ^ ^  /dbyła  

cesarza w Gatczyme rada ministrów, na 
co zrobić z w. ks. Mi- 

jego ojcem Nie-

roku upłynął a skazani na śmierć ni* korzystali 
z niego. Rysaków i Michaiłów podali prośbę o u- 
łaskawienie. Sąd uznał, iż prośby o łaskę nie za
sługują na uwtgiędaiepM; wszelako były on* przed
łożone Cesarzowi. Odpowiedź cesaraka brzmiała: 
Uchwała sądu senackiego ma być wykonaną. Jak 
ogłaszają plakaty, wykonanie wyroku naznaczone 
jest na dziś na godzinę 9 tą rano.

P e t e r s b u r g  15 kwietnia. Wykonanie w y
roku kary śmierci przez powieszenie naznaczone 
zostało na dzisiaj o godzinie 9ej rano na placu 
Semenowakim. Straconych będzie pięciu sprawców 
i uczestników zamachu, wykonanie zaś wyroku 
na Hesse Helfmanownie zostało odłoionem aż do 
czasu jej rozwiązania.

P a r y ż  15 kwietnia. W Romdon pod Borzą 
(w Algieryi) przytrzymano na gorącym uczynku 
pewnego Włocha, gdy sprzedawał proch krajowcom;
oddano go sądowi.

R z y m  15 kwietnia. Gdy C a i r o l i  a za jego 
powodem także D e p r e t i s  wzbraniaj* się wejść 
do nowego gabinetu, udał się Depretis do króla 
uważając misyę swoją za skończoną, aby mu o- 
znajmić, że zachodzą trudności złożenia gabinetu 
nowego ze wszystkich przywódców odcieni lewicy. 
Król nic jeszcze nie postanowił. Ajencya Stefa- 
niego pisze: Gdy Grecya zgodziła się na przy- 
jęeie nowej granicy pod zastrzeżeniem rękojmi ze 
strony mocarstw, mocarstwa przedaięwezmą teraz 
kroki w Konstantynopolu. Przyjęcie tej granicy 
przez Portę zdaje się być pewaem; poozem na
stąpi pod dozorem mocarstw oddanie nowo przy
łączonych ziem Grecyi, lecz sposób, w jakim to 
Się ma odbyć, niejeat j e s w  P ^ o w i o n j .

A t e n y  15 kwietoia. Większa część dzienni
ków nagania odpowiedź iządn na notę posłów 
mocarstw. Umysły są bardzo wzburzone. Rada 
ministrów postanowiła dziś przedłożyć królowi do 
podpisania dekret względem zwołania tymczasowo 
uwolnionych ze służby wojskowej. Reprezentanci 
mocarstw, którzy oświadczyli, iż odpowiedź Ko- 
munduroaa na notę mooarstw jest niejasna i nie
dostateczna, zażądali od tegoż ministra jaśniejszej 
noty. Zapewniają, że wkrótce Izba zwołaną będzie 
i powie ostatnie słowo.

się u
której zastanawiano s ię ,Lekarze polecają dodanie wyciągu mięsnego do - - - - - -  V nnatantvnowiczem i jego ojcem m c-

potraw dla osób, które mają się wstrzymać od oi y- wiwI (Q po8t*,nowionem zostało. W tych dniach 
wania tłuszczu, następnie polecają klei z y ma p 8{a proklamacya nihilistyczna, odno-
giem mięsnym dla dzieci i chorych. 8ząca się do wyroku śmierci, wydanego na sze-

REDAKTOB ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA 
Antoni JCbŚHŚeiuśż

Pociągi na kolejach żelaznych.
 Godziny przybycia i odjazdu pociągów

na kolei Galicyjskiej obliczone według zegara 
peszteóskiego (różnica od krakowskiego o 4 mi
nuty); zaś na kolei Ces. Ferdynanda według zega
ra pragskiego, (o 12 minut później od krakow
skiego).

Odchodzą z Krakowa:
D o  L w o w a I  dobowy: pofpiwtny: wiotoomy:
KrakM o odjazd: . I0.4, rano 9.,, wino*. 10.,, wieo*
Imóu, przyjazd: . 9 , wiec*. 5 , ,  rano 11 rano.
D o  W le M c a k l i  KetMw odjazd: 11., w połud.

WioKooto przyjazd: 11 .,, po poł.
D o  W i r d n l a i  otob. pełpiooww mxynony otobowy 
KrakAw  odjazd: 5.,, ran. 6 „  ran. 9-y ran. 6,^w. 3 pop.
Wied*: przyj-: 7-ij ?*»• p-po. 4- ran. 

ł>f a , , O godzinie 5.40 rano osobowy,
IŁ, p. 5„

„ 6.55 „ pośpieszny.
Wroclaw przyjazd o godz. 3 do południu.
Berlin „ * 1 0  wieczór.

B o  W s n i s w y  i rano o godzinie 7 „ . — Drugi pociąg 
(kuryerski, nocny) do Warszawy (tylko I i n  klasa) o T  
chodzi z Krakowa do Granicy o godz. 5 min. 30 wieez. 

Przychodzą do Krakowa:
T e  Łwowsi osobowy: mieszany:
Lwów odjazd: L*a ram 4.ss wiec*.
Kraków  przyjazd: 2.ss pop 5.io rano
T  Wieliczki i

2m  pop 
Wieliczka odjazd: 
Kraków  przyjazd:

Oao wnocy
6.« rano
7.so wiecz. 
8.7 wiecz.

Kurs pieniędzy i papierów pubł.
t k ó w  15 Kwietnia.H i

Ruble papierowe rosyjskie za 100 r s . . . .
Bubel srebrny obrączkowy  .....................
Marki niemieckie za 100 marek . . . . .
D ukat ważny  ...............................................
2 0 - f r a n k ó w k a ....................................................

Srebro auirtryackie za AM ^  • - * • •
Kupony srebrne płatne za 100 złr...................

Listy  zastawne i  obligi.
ce

• i
 l a g

6 ^  listy „ banku h ip o t - • i g *3
6yl listy dłużne gąlic. zakl. włość. . ! > s 
54 listy zast. Banku hipot. gal. * P j . . ,  
5% listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie,

za 36 lat, srebrem za 100 złr. w. a. ■
6^ listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 36 lat, banknot, za 100 złr. V. :l • 
Gyl listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 18 lat, banknot, za 100 złr. w. a. • 
Jjfl-/ listy zast. g. z. kr. z. w Krakowie, zwrot 

za 20 lat, banknot, za 100 złr. w. a.

6-/ pożyczka krajowa gabcyjska- . 
Obligacye indemmzacyjne galicyjskie 
4* listy zast. Tow- kredyt, ziemsk. . 
Zyt listy zast. Tow. kredyt, ziemsk. . Vs

0 ® H O
i i i§*a
M j,

•Se

IIu **
O aa

4- i listy zaBtawne Król. Pol. ser- I 
4°/> listy zastawne Król. Pol. ser. II 

listy zastawne Król. Pol. z r. 1869 
4 ^  lis ty  likwidacyjne Królestwa Pol.

za 1 0 0  rubli 
1 0 0  rubli 
1 0 0  rubli 
1 0 0  rubli

A kcye kolejowe i  bankowe.
Akcye kolei Karola Ludwika . . . p o  złr. 210

„ „ Lwowsko-Czerniowieckiej „ 2 0 0
„ banku hipot. we Lwowie „ 200
„ banku gal. dla h. i prz. w Krak. „ 200

Losy krajowe.
Losy miasta Krakowa .  ...................................
Losy miasta Stanisławowa . . . . . . . .

płacą żądają

119 40 
1 52 

57 -  
5 48 
9 28 
9 55 

100 — 
99 50

121 50 
1 66 

58 -  
5 60 
9 38 
9 70 

100 -

101 -  
99 50 
93 50

100 50 
103 — 
102 — 
100 -

103 — 
101 25
95 50 

101 75
104 50
105 — 
101 50

94 50 96 —

100 50 103 50

100 - 102 50

103 50 
97 - P .
97 --M
98 50*2 
85 50 g

107 -
99 — d 
99 - i  
99 755 
87 - g

273 -  
181 -
296 —

275 -  
183 -  
308 -

20 — 
24 -

21 50 
26 —

Wiedeń 14 Kwietnia. 
O b lig i d łu g u  •państwa.

4V,% Renta p a p ie ro w a ....................
4 1/,V. „ s r e b r n a .........................
47, „ złota  .........................
47,7, Losy z roku 1854 po 250 złr.
47, „ „ I860 „ 500 „
47, „ „ I860 „ 100 „

„ 1864 „ 100 „
S 1864 „ 50 „

Losy Como-Renten . . . .
Obligi indemnizacyjne.

C z e s k i e .................... 10y, podat.
Bukowińskie . . . .  „ „
G alicy jsk ie .............. „ „
M o raw sk ie .............. „ „
Niźszo-austryackie . . „ „
Wyższo-austryackie . . „ „
S z lą s k ie ................... „ „
S ty r y j s k ie .............. „
Siedmiogrodzkie . . .  77, „
W ęg ie rsk ie .............. ,  „
Węgier, z klauz. 1867 . „ „
W° Obligi poż. kolei węgierskiej . .
6% Renta węgierska złota . . . .
4 ‘/,5Ś „ „ „ (za Ostbahn).

Akcye bankowe.
Anglo-austryackiego Banku . 1 2 0  złr. 
Boden-Credit węgierskie . . 140 

„ „ aiistry ackie . 80 "
Credit-Anstalt dla Han. i Prz. 160 „

„ „ węgierskie . 2 0 0  ”
Depositen-Bank . . . . .  200 „
Escompt Gesell. niż. austr. . 500 „ 
Gal. Banku dla Hand, i Prz. 200 „ 
Ausiro-weg. Banku (Nat.-Ba.) 600 „ 
Unionbank . . . . . . .  100 „
Verkehrsbank ogólny . . .  140 „
Wied. Bankyerein . . . .  100 „

Akcye kolei.
A lbrechta....................  200 złr. bez*

płacą żądają

77 45
78 15 
94 —

121 75 
131 90 
133 25 
175 75 
173 50 
27

76 60 
78 30 
94 15 

122 50
132 40
133 75 
176 25 
174 5<
28 -

105 75 
99

100 401 
104 75
106 50

104 75
98 

100 -  

103 75
105 50
103 —
108 —
104 75 105 75
96 80 97 20
97 80 93 30 
9 5  75 96 25

131 75 132 25
115 90 
93 75

116 05

130 —1130 50

244 50245 25 
305 70 305 90 
281 25 
§15 50

I F - 1
825 -  
128 60 
136 25 
128 2 0

Alfbld-Fiume.. .200 5* 173 25

281 7: 
216 
792 -

827 
128 90 
136 75 
128 40

173 75

525 złr. 5*
210 „ a
200
200

1050
200
210
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200

Donau - Dampfsch. - G08  
Elżbiety . . . . - -  
Linz-Budweis . . ■
Salzburg-Tyrol 
Ferdynanda Nordbabn 
Franciszka Józefa -• •
Gal. Karola Ludwika • 
Koszycko-Oderberg • • 
Lwowsko-Czem.-Jassy •
Nordwest austr. • • *

„ Lit. B.
Rudolfa . . . . - *  
Siedmiogrodzka I • 
Staats-Eisenb.-Gesell- •
Sttdbahn (Lombardy) •
Theisbahn (Oisańska) .
Weg. gal. Łupkowska.

„ Nord-Ost • - *
„ Westb. Stuhlw. .

L is ty  zastawne.
6 *  Agr. Zakł. Kr. dla Gal. i Buk. 15 lat 
5V, Boden Credit allg. złotemlpłatne 
5 0 ,” „ papier. 33 lat
67, Tow. kred", krakowskiego *18 lat 
77, Listy dłużne WloAc. „ 20 lat
67 Towarzystwa kredyt. ^  36 lat

47 ’ Gal. Tow. kred. ziemsk...................
57, Gal. Tow. kred. ziemsk. .
5 . , 0 „ nowe 37 lat
6 ° ° " Bank. Hipot-lwów . . . .
£0/ WłoŚĆ. n
57, Bank austr. weg. (Nttóonal ) wal a 
57  Szlasko aust. Bod.-Kredit-Anstal 
K1/V  w r e  ogól. Bod.-Kredit 34 lat 
6 ®  !  Boden Kredit-Institut. .

Priorytety kolei.
Albrechta.......................... ^00 złr. 57,
Alflłld-Fiume - ■ ■ “J™ » *

„ Em. 1874 . 200 „ „
Donau-Dampfsch. 100 i 200 „ 6 %
Elżbiety ...................... J00 „ 4 /, /,

Em. 1862 • • 800 „ „ „

płacą żądają
583 584 —

208 — 208 25
187 50 188 —

180 — 181 —

2330 2335
189 25 190 25
■274 25 274 50
145 - 145 50
181 25 182 25
204 50 205 —

244 50 245 —

165 50 166 —

163 75 164 50
302 — 302 50
U l 50 112 —

261 — — —

165 50 166 —

161 75 162 25
167 50 168 25

t n

1

116 25 
101 25 
ilOO -  

20 jat 106 50
100 50 

96 
94

1 0 0  80 
1 0 0  80 
103 40
101 60

101 50 

107 50

94 50 
i01 30 
ł01 3u 
j03 80 
101 80

,103 65 103 80
100 50 
99 25 

102 20

94 25
95 -  
92 50

99 
99 —

102 -  

100 —  

102 80

94 75
95 50

99 25 
99 25

Nordwestb. austr. . •
- Lit. B-

Elżbiety Linz-Budweis . 200 złr. 5*
„ Em. 1 8 7 0 . . .  200 „ „
" „ 1 8 7 2 . . .  200 „ „
„ Salzb.-Tyr. 1873 200 „ „

Eperies. Tarn. węg. część 300 „ «
Ferdyn.-Nordb. m. kon. . • . 4  

. wal. austr. . . • „
* Mor.-Szląz. linia 1871/72 5

- S : ^ i0D l S  zir.5*
Franc. Jozefa Em. 1867 . 200 „ „

tó-Karoir-Lud.^Em. . 300 .  „

l  n i „ 1871 300 „ „
Koszycko-Oderb. . • • 200
Lwow.-Czer.^ Em. 1865 300

m  „ 1868 300 „ „
!V ” 1872 300 „ „

200 „ „
200 „ „

Em. 1874 200 „ „
Rudoffs ^  “  ; ;

; S .  w is  - • ■ ” > .  .I Salzkam. gnt. zł. 200 „ „
Siedmiogrodzkiej I • • 200
Staatseisenbahn ■ • • ™  jr.
Siidbahn (Lombardy). . 500 fr. 3*

„ . . 200 złr. 5*
Theissb.-Gesell...................... „ „
Węg. gal- Łupków 200 „ „

„ HEm. 200 „ „
„ Nordost . . . .  300 „ „
" ™ ■ v / l0tem • * 200 » »n Westbahn . . . .  200 „ „

Em. 1874 200 „ „
Losy.

5?4 Donau Regui. . ,
Premiowe Wiedeńskie 

„ Węgierskie 
3̂ 4 „ Tureckie 
Kredytowe . . . ■

ptecą
102 30 
102 -  

102 50 
101 75

106 — 
101 25
107 50
103 75
104 75 
'02 40 
102 25 
104 50 
104 60 
104
96 70
95 — 
99 80
96 10 
94 75

102 70 
102 50 
119 50 
99 25 
99 60 
99 — 

114 -  
90 -  

175 — 
1128 
1114 -  
ilOl 25 

93 2C
90 30
91 30 

109 90
96
91 —

żądają
102 70 
102 50

102 25

106 50
101 75 
108 25
104 25
105 75
102 70 
102 50

105 
104 501 
97 -  
95 25 

100 20 
% 70 
95 25 

103 
102 80

99 75 
99 90 
99 50 

114 50 
90 50

128 50 
114 50.
93 50i
90 60
91 00 

110 30
97 —

. złr. 100 
100 

" ”  100 
* £  400 
; złr. 100

112  - 112 50 
123 
116 -I  
25 25 

183 25

C la r y ...................................złr. 42
4•/, Donau-Dampfsch. . . „ 105
Inszpruku............................ .....  20
Keglewicha............................  107j
Krakowskie  ....................... „ 20
Ofner (miasta Budy). . . „ 40
P a liły ................................. .....  42
R u d o lfa ................................ „ 107,
Salm a..................................... „ 42
Salzburgskie............................ „ 20
St. G e n o is .............................  42
Stanisławowskie....................20
47,7, Tryesteńskie . . . \  105

Waldsteina * . .......................  ̂ 9}
Windisohgr&tza................... ..... 81

Waluty.
Dukaty w ażne....................... .
20 frankówki • ; * * ' . ’ . . .  
Imperyały rosyjskie • • *_’ . . .  
Funty szterl. angielskie ' . .
Liry tureckie '.m  marek . •W k i niemieckie «  IOO mar
Rubel papierosy z a _________

--------   T Z ó "  14 Kwiet.
_  Vl, gal. 200 złr.. . .

low " kred"ziem" • •
4%° - " l  " 37detnie.
£1/* ” r Banku hip. gal. . .

I ,  włość, galic. .
5u/ obligi indemn. gal. 107, podat. .
6‘/° .  pożyczki krajowej

H a r u a w a  12 Kwiet.
4 7 , Listy zastawne H seryi .

kupon
0 /« *> „ nowe 1869 r. .

4°/o Listy likwidacyjne . . . .
kupon

106 75 
25 -  
17 50 
20 26 
42 25 
40 -  
19 -  

50 75 
22 -  
45 75 
28 50 

128 50 
65 50 
31 50 
39 25

5 53 
9 31 
9 61 

11 77 
10 63 
57 55 

120 50

107 50 
25 25

20 75 
44 -  
40 50 
20 —  
51 75 
22 50 
46 25 
24 50

82 50 
39 75

6 55 
9 32 
9 63 

11 82 
10 65 
57 60 

121 —

300 -  
100 40 
93 75 

100 40 
103 30 
102 -  

99 75 
102 75

304 — 
101 40 

94 75 
101 40 
104 30
103 25 
100 75
104 -

irub.lkor mb/kop.

122 
99 15 

152 
86 10 

145
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Henryka Schwarza

w Krakowie,
ul. Grodzka 88, 

poleca swe Składy komisowe:
b  P łó tn a  t stołow ej Me 

lizny,
mm P er Ralf białych na koszule, 

prześcieradła, poszewki itp., 
■fi PodSZew eR  bawełnianych 

dla zakładów krawieckich, 
m K ołd er i Sukna ze S ła  

W U ty , (927-3-6)
w końcu:

Si AJencye FarM erni Spin 
dlera w"B erlin ie .

—  C E N Y  F A B R Y C Z N E !  s

Prawie zadarmol-J
Olbrzymi skład objęty od masy konkursowej 

pewnej fabryki Britannia srebra sprzedanym bę
dzie niżej ceny szacunkowej. Za nadesłaniem 
cależytości albo też za zaliczką 7 złr. otrzyma 
każdy bardzo trwały serwis stołowy z Britannia 
srebra 63 sztuk (który dawniej kosztował przeszło 
40 złr.): poręcza się 25 lat, iż nie szczernieje.

6 noży stołowych, ostrze z angielskiej stali 
6 najlepszych widelców z Britannia srebra 
6 ciężkich łyżek  stołowych „ „

12 n a jle p s z y c h  łyżeczek „ „
6 ' „ sztućców „ „
1 c ię ż k a  chochla „ „
1 c ię ż k a  chochelka „ „

12 n a jle p sz y c h  podstawek „ „
2  g u s to w n e  lichtarze „ »
3 pięk. ciężkie pucharki do ja j ,  „
3 wspan. podstawki do cukru , „
1 sitko do herbaty najlep. * »
1 cukierniczka lu b  pieprzniczka „
3 łyżeczki do ja j z Britannia srebra.

Wszystkie te 63 sztuk kosztują teraz tylko 7 
złr. Na dowód, że toż ogłoszenie nie polega na 
żadnem oszustwie, wymieniam niektóre z 
mnóstwa podziękowań i późniejszych zamówień 
otrzymanych po upływie kilku lat o doskonałości 
i trwałości sprowadzonych przezemnie towarów. 
Prócz tego zobowiązuję się publicznie przyjąć 
bez trudności towar napowrót, gdyby się nie spo
dobał. Wszystkie przez inne flrmy o- 
głaszane serwisy sa nas lad owa ni ani i 
bez wartości. Kto zatem chce mieć dobry
i trwały towar, niechaj się uda do jedynego miej
sca zamówień.

L U n l l / o n ’ c  Britanniasilber-Fabriks- 
.  l l c I K c N  o  Hauptdepot

Wien, VI., fV indm uM gaste 20.
Wielmożny Panie!

Zamówienie, które uczynił klasztór w Hartberg 
we wrześniu 1879 r. u Wielmożnego Pana, usku
tecznione zostało ku największemu zadowoleniu, 
proszę zatem przysłać jeszcze jeden garnitur 63 
sztuk do klasztoru Kapucynów w K n i t t e l f e l d  
(w Styryi). Z szacunkiem

25 stycznia 1881 r. 0. Ryszard, lek. gwardyan.

Szanowny Panie L. Nelken!
Zobaczywszy u Wielebnych 0 0 . Kapucynów 

w Knittelfeld Pański serwis z Britannia srebra, 
proszę o nadesłanie dwóch garniturów za zaliczką,

3 lutego 1881 r. Anna Sagorienik,
Przełożona Sióstr Miłosier. w Knittelfeld. 

*

Wielmożny Panie!
Sprowadzony garnitur z Britannia srebra odpo

wiada zupełnie publicznej pochwale i jestem z 
niego bardzo zadowolonym.

Antoni Hart!, kapelmistrz w Szegedynie. 
•

P o d z i ę k o w a n i e .
Rok prawie mija, odkąd dla siebie i kilku mo

ich przyjaciół sprowadziłem od pana L. Nelkena 
k ilk a  garniturów, mogę wiec wydać sąd o dobro
ci tego towaru. Noże, widelce, łyżki itd. zaledwie 
m o żn a  odróżnić od prawdziwych srebrnych, gdyż 
zatrzymują polor srebra. Gdyby prócz wymienio
n y c h  przedmiotów wszystkie inne rzeczy należą
ce do garnituru stały się zupełnie nie do użyeia, 
co sie  zrisztą nie dzieje, to jednak cena 7 złr. 
za ca ły  garnitur w stosunku do dobroci n o ż y , 
widelców, łyżek, które same tyle wartają, jest 
nadzwyczajnie niską, dlaczego też ogłaszane przez 

a n a  L. Nelkena towary z Britannia srebra każ
eniu polecać będę. _ [853-4-]

Lechnica [w Siedmiogrodzie].
Karol Conradt, notaryusz.

£a

SKIUK. H.US4LUJJ* f 21 r. tJU C.
Do salonów wspaniałe garnitury rypso- 
e, składające się z 2 kap na łóżka i 1 
jrUSU stół., w Daski. z kutasami, franc.

J 1000 garniturów stołowych
pozbytycn będzie przez wielką od r. 1840 
istniejącą fabrykę płócien i towarów ba
wełnianych, która zbankrutowała i musiała 
zgłosić konkurs, o 75*/, niżej cenyszacun- 

kowęj, w małych party ach.
Tylko za  7 złr. 90 c.

otrzymać można wspaniały garnitur na 12 
osób, który dawniei kosztował 30 złr., jak :

1 obrus stołowy bar. duży, francuskiego 
wyrobu, wzorzysty, z frendzlami. 12 serwet 
tegoż gatunku. 1 wspan. podstawkę do lam 
py. 6 ręczników najlep. gatunku w paski. 
6 ściereezek kuchennych. 2 wsp. podstawki 
do lichtarzy. 12 piękn. batyst, chustek do 
nosa z kol. szlakami, prawdz. kolor.

40 sztuk kosztują tylko 7  złr. 90 
Do - 

we,
obrusu stoł., w paski, z kutasami, franc, 
wyrób, które dawniej kosztowały 35 złr., 
tylko za 8 złr. 50 c. ■

1 para trykotowych kap kratkow. praw. 
franc, t 2 prześcieradła najlep. gatunku na
najw ięk. łó żk o  7 złr. io  c . {  tuz bia} ,
serwetek stoł. 9/4 wielk. z kolor, szlakami 
i frendzl. tylko 7 złr. 30 c. l  tuz. piekn. 
serwetek do kawy, 9/4 wielk. różnokolor 
tylko 6 złr. 10 c.

Za prawdziwość i piękność tych towarów 
poręcza się.— Zamówienia za poprzedniem 
nadesłaniem n a le źy tości albo też za zaliczką 
przyjmuje o ile zapas starczy: skład fabry. 
czny towarów lnianych i bawełnianych

j ,  H . R a b i n o w i e * .
w Wiedniu II, M alzgasse Nr. 3. ("691-5 6)

T Z I A S I E !
Wielmożny J. H. Rabinowicz w Wiedniu, 

II., M alzgasse Nr. 3.
Upraszam o łaskawe nadesłanie za zali

czką pocztową pod adresem Leon Palie- 
wicz, proboszcz w Kostetie, ostatnia po
czta Niżne Stanestie nad Czeremoszem 
(na Bukowinie): dla salonów wspaniałe 
garnitury rypsowe, składające się z 2 kap 
i 1 obrusu stołowego z frendzlami, fran
cuskiej roboty, które dawniej kosztowały 
35 złr., a teraz tylko 9 złr.

Dziękuję zarazem za poprzednio przysła
ne gamituiy stołowe. Pokazywałem Pań
ski towar innym osobom, które oświad
czyły, że sprowadzą również od Pana.

Z szacunkiem 
„  . .. . k*®” Paliewicz, proboszcz.
Kostetie, dnia 30 marca 1881 r.

OBWIESZCZENIE.
L. 16581. (1041-2-3)

Celem oddania w przedsiębiorstwo 
wykonania budowy gmachu uniwer 
syteckiego w Krakowie, a względnie 
potrzebnych do tej budowy robót mu
rarskich z pomocniczemi, tudzież ka
mieniarskich, zduńskich, ciesielskich, 
stolarskich, ślusarskich i kowalskich, 
crycia dachu łupkiem, blacharskich, 
szklarskich, lakierniczych i malar
skich, odbędzie się w c. R. Sta
rostwie w  K rakow ie d. 
2 maja 1881 r. o godzinie 
ltfc W  południe rozprawa ofer
towa.

Oferty przy tej rozprawie wnie
sione, mogą być podawane pojedyn
czo na każdą z robót wyżej poszcze- 
gólnionych osobno, lub też łącznie 
na kilka z takowych, albo i razem 
na wszystkie roboty.

Plany budowy i bliższe warunki 
mogą być przeglądane w biurze po- 
mienionego c. k Starostwa w go
dzinach urzędowych.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 31 maica 1881 r.

Do mojego handlu galanteryjnego
poszukuję p r a k ty k a n ta
zamiejscowego. (1040-2-3)

Paweł Niedzielski 
w Bochni.

I
ii

i i. n

c .  r a i
Ces. 1.uadłomy « $ ?  z l i d  artjstpioy

w y ro b ó w  t a t u j c h  i h a f t  m a u y c h  (376 io-)

wr B ie d n i u. 1., Śeilergasse Mr. IO.
ZNACZNY ZAKŁAD PRZYBORÓW KOŚCIELNYCH.

Wykonywa wszelkie w tę gałąź wchodzące roboty, jak chorą
gwie towarzyskie, wstęgi do chorągwi, nakrycia na 
m ary itd. za poręczeniem bardzo trwałego i taniego wyrobu.
Cenniki i wzory darmo. Dostawa także na częściowe spłaty.

Dr. ED. NAGEL
s  WI E D N I A

udzielać będzie rady lekarskiej jak  od 
wielu lat tak i w tej porze jako lekarz 
kąpielowy w Trenczynie - Cieplicach. 

(942-2-3)

DZIERŻAWA DOBR

II
za czynsz roczny od 2,000 do 4,000 złr., 
jest poszukiwaną. Odnośne zgłoszenia P. T. 
wydzierżawiających właścicieli dóbr przyj
muje kancelarya Dr. B leslad eck lego  
adw okata w K rak ow ie, w dom u  
Ł. 4 5 0  ul. M ikołajska. (1112-2-2)

Harlandzia bawełna

ogólnie l u b i  o n e  z powodu 
swego d u i l i o a a ł e g o  g a 
t u n k u ,  są do nabycia we 
wszystkich h a n d l a e  h a r 

to w n y c h  i m n c z n y c h  h a n  Itaeh 
c z ę ś c io w y c h  p a ń i l w a  a n i t r y a c k o  
w ę g l f n » l f ą n .  '463-20-25

f?. t tolarzy totayi folii, r>j mebli
o r a z  W M zyn tliich  r o d z i n  I p . y w n t z y c h

ośmielam się zwrócić uwagę na wynalezioną przez 
paryskiego chemika Dra A u b r y

chem icz. szybka politurę
zarazem zaprosić do z a m ó w i e n i a  n »  p r ó b ę .

Politura ta ma na celu 
i uskutecznić ZABTERA- 
I.IĄCE DUŻO CZASU 
GOTOWE POLITURO 
WANIĘ nowych mebli 
znacznie TANIEJ, PIĘ
KNIEJ i SZYBCIEJ, j  A  
dotychczas za pomocą 
spirytusu. .Dotychczas 
osiągnięte Ś WI E T N E  
WYNIKI każą się spo 
dziewać, że CHEMTCZ 
NA SZYBKA POLITU 
RA wkrótce w każdym 
warstaeie znajdować się 
będzie, gdyż połączą y 
sobie TANIOŚĆ. ŚZYB 
KOŚĆ i NAJWSPA 

NIALSZY LUSTRZANY POŁYSK. Użycie rozpo
czyna się przy GOTOWEJ POLITURZE zamiast 
spirytusu, nalewając kilka kropli na zwitek płótna 
i pocierając NIM LEKKO w każdym kierunku w 
10 minutach wypoliturowanym zostaje mebel, DO 
CZEGO ZAZWYCZAJ POTRZEBA 3 godzin, cał 
kiem PIĘKNIE, CZYSTO i POŁYSKUJĄCO.

Z  w i e l k ą  k o r z y ś c i ą  i l n j n  s ię  u ń y ć  
rhenlccnn szybka pulttura d > odpoll- 
turowania starych t takich mebli, gdzie 
oliwa silnie występuje, bo przez proste nacieranie 
w oznaczony sposób meble stają się natychmiast 
POŁYSKUJĄCE, GŁADKIE i CZYSTE. Robota 
jest łatwa i może być przez każde dziecko w PRZE
CIĄGU KILKU GODZIN UMEBLOWANIE CA- 

v  u P °KOJU wypoliturowane.
Najlepszym dowodem dobroci i zastosowania 

Ł ! ? ofiu są CODZIENNIE NADCHODZĄCE 
POWT0RNE ZAMÓWIENIA, tudzież świetne
WyCFŃYPOlłtUflry-„ r " 1 ' 1 daszka CHEM. SZYBKIEJ POLITU
RY 5 c. tuzm 9 złr. Opakowanie 5 c. Hm sy tka  
* *  ^  P » c * to «- a .  Niżej 2 flaszek n i e
posyła się. (589-8-12)

Zarazem polecam jako najlepszy środek do za
puszczania twardych i miękkich podłóg moją
vV tę ‘•*«ecąc4. pudełko n!
jeden pokój złr. 110. Jest łatwa do użycia, schnie 
zaraz i daje trwały i piękny połysk lustrzany. 

Łaskawe zamówienia pod adresem:
F. Mtiller, Wien, VI., Marchettigasse 18.

Proszę znów o przysłanie 12 flaszek chemiczn. 
politury. A d. P a p i e r ,  stolarz.

Altenberg pod Linzem 1 stycznia 1881 r.
Skład w KRAKOWIE w handlu J. Nagła, Rynek.

J .  U l i  I T f b W I C K
magister f rmaryi i chemik sądowy

poleca pod gwarancyą swoje znakomite środki do twarzy, które znalazły powszechne 
uznanie i wziętość, i zostały wyszczególnione 3ma wielkiemi medalami zasługi.

A N T I L E N T T I L I A
usuwa p le n ił, o p a l e n i e  s ło n e c z n e ,  p l a m y  w ą t r e b i a n e ,  nadaje twarzy białość, 

delikatność i przejrzystość. — Cena 2 złr.

W O D A  F l i l l l i H O W t
nieporównany środek usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie 
się skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną deli

katność. — Cena 1 złr.

W 3tr M A G N O L I N A
jedyny środek odświeżający płeć. skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem M«> 
g n n l ln y  staje się miękką, przejrzystą i delikatną. n A G \ O M f A  usuwa c z e r w o 
n o ś ć  n » t a ,  niszczy w ą g r y  tj. czarne punkciki, króre najwięcej osiad ją  w okolicy 
______________  nosa. — Cena tego znakomitego środka 1 złr. 50 ct.

^  W n d a  l  i  J i m a .
Plamy żółte, brunatne ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody 

po kilkakrotnem użyciu znikną. — Cena 1 złr. 50 ct.

O IU EN fTA LIN A  czy li P U D R  w  płynie
nadaje twarzy prawdziwie naturalną piękną i przyjemna białość 'dla oka niedostrzegalną), 

odświeża ją  i konserwuje. — Cena 1 złr.

P u d f  fe* iążęc j  b ia ły
jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie 
ani bizmutu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu 
i pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przy

jemną białość i delikatność. — Cena pudełka 1 złr.

PUDR KSIĄŻĘCY —
cielisto - różowy i  cielisto - żółtawy po 1 złr. 20 centów.

0
0
U)
o0

H H I l n  o r i e n t a l n y  b i a ł y 9
cielisto - różowy dla blondynek i cielisto - żółtawy dla szatynek. 

Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość, 
delikatność i przejrzystość, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa pokryta 
bruzdami, nierówno-szorstka zostanie całkiem odświeżoną i odmłodzoną. Cena 1 złr. 20 ct.

Fabryka w e Lwowie, u lica  K opernika Nr. 3. — F i
lia  w K rakow ie, Su k ienn ice Nr. 30 . (473-4-)

N A J L E P S Z E

NICI do MASZYN
„ H A R I i A N O "

sprzedaż hurtowną i częściową 
poleca najtaniej

F .  B r u n o  H a l i n  w K r a k o w i e
przy  w e jśc iu  z Rynku w u licę  G rodzką L. S3.

Szpulki zawierające 225 metrów kosztują:
tuzin z osobna każden Nr. kosztują

Nr. 16 do 40 szpulka 10 c. 
44 , 70 n 8 „ 
80 „ 100

biorąc tuzin migszanych 
nici dowolne numera o 

8 cent. taniej.

Nr. 16 do 40 tuzin złr. 1-03 
44 „ 70 „ . —-82
80 „100„ "  -  7 7 ----------- 77 W W

Nici do Maszyu z połyskiem po 180 mtr. szpulka 7 c., tuzin 70 c
•72

U w ag a . Marka ochronna, jak obok, znajduje się na każdej szpul
ce, miara długości nitki w metrach wydrukowana, uwagę zamieszczam 
ażeby przed imitacyami uc ronić, które o tyle się mnożą, że fabryka 
ciągle wznawiać musi procesa o podrabianie etykiet, dowodzi to naj
lepiej o ile wyroby „Harland* ustaliły sobie wziętość, wyszczególnio
ne medalami na wystawach Paryskiej i Wiedeńskiej za dobry wyrób 
i taniość towaru. '615-14-15)

t a  mala zy i d y L k tó f.
Istniejący od 25 lat

handel przyborów sztuki i malarstwa
„zur Stmlt DttMseIdorf“A . C l i r a m o s t a

w Wiedniu, I. Karntnerstrasse 20,
poleca swój wielki skład wszystkich w ten zawód wcho

dzących przyborów:
Farby do malarstwa akwarelowego, wyrobu Winsor et New

ton w Londynie, Dr. Fz. Schónfeld et Co. w Dussel
dorf^ Ackermann, Richard Chenal, J. M. Pallard itd. 

Farby olejne, diisseldorfskie, berlińskie, norymberskie, fran
cuskie i angielskie.

Francuskie krzesełka polowe najnowszej konstrukcyi, spe- 
cyalnie dla pań, nader wygodne.

Polowe parasole, sztalugi polowe i pokojowe.
Francuskie, mnichowskie i diisseldorfskie płótna malarskie na 

metry lub wyciągnięte w ramach i oklinowane. 
Wszelkie gatunki pendzli z najlepszych fabryk. 

pfT  t* le lk i w ybór a n g ie lsk ich , francuskich  w zorów  rytmu
kow yelt i akw arelow ych.

Zamówienia uskutecznia punktualnie za zaliczką. (970-2-4)

uprzywilejowany patentów, garnitur klejnotowy. |
Patent garnitur Ulej noto wy jest najświeższym, najgustowniejszym i najlepszym 

do codziennego użytku. Jest on niezaprzeczenie najpiękniejszą, ozdobą każdego gospodar
stwa domowego. W każdą sztukę niżej podanych garniturów, jak  noże widelce, łyżki itp. 
jest wprawiony wspaniale udany naśladowany drogi kamień, jak: ametyst, opal, 
saflr, rubin, szmaragd itp. Wszelkie poniżej podane towary zrobione są z całkiem 
srebrzystobiałego metalu, który nawet po długoletniem użyciu zachowuje barwę pra
wdziwego srebra. Za białość wszelkich następnie podanych przedmiotów poręcza się 
IO lat. Następne patent, garnitury Rlejnotowe 24 sztuk kosztują razem tylko 
złr. it*75. mianowicie:

6 sztuk  patent, noży  sto ło w y ch  k lejnotow ych  
6 „ „ w idelców  „ „
« ,» ,, ły ż e k  » „
6 „ „ ły że cz ek  „ „

razem 24 sztuk za tania rm B'as *9* 9  wraz z pisemnem poręczeniem bia- 
bajecznie cenę tylko łości i dobrego gatunku. Przy równocze-
snem zakupnie 48 sztuk tych garniturów dostarczamy je  w praktycznych umyślnie na to 
zrobionych pudełkach, AS sztuk tylko za 7 złr. Prócz tego polecamy: patent, 
chochle klejnotowe po 50  ct., patent, chochelki 85 ct., łyżki do Jarzyn, 
ciężk. patent. AS c., w ielką tacę 9 0  ct., imbryk do mleka średni S złr. 
50 ct., imbryk do herbaty średni 8 złr., cukierniczkę z pokrywką 1 złr. 
SO ct., cukierniczke ślicznie rytą * złr. IO ct., lichtarze stołowe gustów, 
wysokie, gotyc. kształt para 9 złr. 35 ct., też ślicznie ryte ilzłr. S5 ct., pieprz- 
niezka i solniczka OO ct., karafki na ocet i oliw ę, szlifów. 8 złr. 50  ct.,
4 częściowe 4 złr. 75 złr., piramida stołowa na zapałki t  złr. 30 ct., ty- 
tonierki ryte mechaniczne 1 złr. 35 ct., korki do butel. z komiczn figurami 3 
złr. OO ct., i mnóstwo innych przedmiotów. 10 lat poręki przy wszystkich towarach tak 
co do białości jak najlepszego gatunku.

Zamówienia wykonywamy punktualnie i sumiennie za zaliczką lub poprzedniem wy
słaniem pieniędzy. (675-6-10)
m a n  t f c K a n n ,  główny skład wWiedniu I.Heinrichshol.

UWAGA. Mnóstwo podziękowań i uznać można przejrzyć w naszem biurze. Naśla- 
dowanie i fałszowanie będzie sądownie ukarane.________

DOBRA DEMBOWIEC
z przyl Dąb;owa, Łazy, Zarzecze i Maj- 
scowa, j ól mili od Jasła odialone, obej
mują e ik  do ty iąc m rgów gruutó* i la
sów, pr/y U m pałac, park, osobne budjnki 
folwarczne itd. tą  z w< lnej ręki na sprze
daż. Cena 130,000 zlr. w. a., dług bankowy 
45,000 złr. BI ższe warunki w kance- 
laryl Dra Bit»iadeckl«*go, ad
w okata w K rakow ie pr*y u>. 
M ikołajsk iej Ł. 450- (1023-2 3)

Łlnoieowe
kobierce korkowe, ^

Bardzo trwałe nakrycie na podłogę, bez kurzu, 
gustowne, tak dla mieszkań prywatnych jak  lo
kalów handlowych. Skład materyj pokojowych, 
chodników, podkładów pod umywalnie w najroz 
maitszych wzorach. 969-2-8)
F. C. Coli m ann* N achf. (A, Reichle) 

w Wiedniu, I., Johannesgasse 25.

ZNIŻONE CENY1
K A W A  Z  H A M B U R G A

wprost pocztą opłatnie w wal. austr. 
Mokka praw. arab. b. szl. 5 ko zł. 7*00
Menaśo najlep.br. wiel.ziar. 5 ko
Ceylon perł. najlepsza 5 ko
Ceylon plantac. wspaniała 5 ko
Ceylon ziel. wybór, mocna 5 ko
Cuba ziel. ziar. wosk. najl. 5 ko
W iedeńs. m ięu . wyborna 5 ko
Złota Jaw a dosk. wielkoziar. 5 ko
Złota Jawa najlep. „ 5 ko
P er ł. Mokka b. dob. mocna 5 ko „  5
Jawa żółta najlep. mocna 5 ko "
Jawa ziel. b. dob. wiel.ziar. 5 ko
Santos ziel. mocna b. dobra 5 ko
Campinos b. dob. moc. czy. 5 ko
Herbata Tamil, czarna najl. V, ko
Herbata famil. „ wyb. '/, k°

Przy wiekszem zakupnie odpowiednia zmzka. 
E. H. S c h u l z ,  Altona pod Hamburgiem, 

firma założona 1§64 r. (534-7 )

7‘SIO 
6 ‘3«  
« • — 
5*50 
5*415 
5*50 
5*75 
5*50 
5*30 
.VI5 
4‘»0  
1*50
i-ao
3> — 
3‘—

i

rzez czytan ie  an on sów  nie dojdzie chory
"^o^ewneg^^Jama^czy™ter^Iu^^w

środek zachw alany w  gazetach dobry
je s t dla niego i czy  p ieniędzy sw ych n ie  
w ydaje ostatecznie napróżno. A żeby w 
ty m  lab iryncie  najrozm aitszych, a co 
dzień now ych anonsów nie zbłądzić, po
żądaną b y ła b y  d la każdego sum ienna 
w skazów ka w ty m  względzie. Z adania 
tem u odpow iada 'w  zupełności broszurka 
,/W yciąg  b e z p ł a t n y z n a n a  także pod 
ty tu ło m  „Przyjaciel chorych**, k tó rą  
sobie każdy chory  z c. k . U niw ersy
teck iej księgarn i w W iedn iu  — k. t. 
U niversitdts -Buchhandlung in Wien I., 
Stefan sp latz 6 — bezzwłocznie sprow a
dzić pow inien , bowiem w broszurce tej 
omówione są  w yczerpująco i  ze znajo
m ością rzeczy p e w n e  i p r z e z  m e d y 
c y n ę  w s k a z a n e  środki lecznicze, ta k  
że każdomu chorem u daną je s t  możność 
zastanow ienia się  i ocenienia k tó ry  s 
ty c h  środków  je s t  dla niego najodpo
w iedniejszym . B roszurkę tę  ro z sy ła  aię 
b o z p ł a t n i e  i f r a n c o  a  zam aw iający 
n ie ma przytem  innych  kosztów , ja k  
ty lk o  2 kr. n a  kartę  korespondencyjną.

jsBOgsatmmm
[455-8-11]

Zadziwiająco tanie i dobro.
I* le d  p o d r ó ż n y  3.40 metr. dług. 1.60 szer. 

ciężkiego gatunku z dobrej wełny owczej, po 
5 złr. Nieodpowiednie pledy przyjmuję do w y
miany, jeżeli przesyłka opłatna.

Na u b  n u l e  dla mężczyzny średniego wzro
stu 3.10 metr. pięknej materyi z wełny owczej 
za 5 zlr. 60 c.

Na u b ’anle z lepszej wełny owczej 8 złr.
Na ubranie z delikatnej wełny owczej 10 złr.
Na u b r a n i e  z najlepszej wełny owczej 12 złr.
Materyę na ubiory z bardzo pięknego kamgar- 

nu, peruvienne, doskinu, na zarzutki, płaszcze 
deszczowe poleca
.fan sitikarofsky, skład fabr. 

w B ern ie morawsRlem
Wzory opłatnie. Książki z wzorami dla kra

wców nieopłacone. (597:14-24)

Pracownia Kamieniarska
F a b i a n a  H o c h s t t m a
w Krakowie, róg ulicy św. Gertrudy i .Sta
rowiślnej, wprost kościoła Dominikanów, 

obok plantacyj 
z a o p a t r z o n a  j e s t  w

z najtrwalszego piaskowca własnych łomów, mar
muru lub granitu wykończone, w różnych cenach, 
począwszy od 30 złr. w. a. Przyjmują się zamó

wienia i wedle nadesłanych rysunków; oraz
posadzki różnobarw ne m arm urow e i ogniotrw ałe mo
zaikowe, które po ułożeniu podobne są do kobierca.

C e n y  z n i ż o n e . (728-6-18)

P A T E K T A
wszelkich krajów ułatwiają i spieniężają (205-30-90) 

Mfehaleekl A Cu., inżynierowie, 
w W i e d n i u ,  Burgring Nr. 1. 

Konstrukcyjne przeprowadzenie niedojrzałych pomysłów.

ciealyptn łiaseya do ust usuwa n a t y c h m i a s t  
wszelka n i e mi ł ą  woń z us t ;  jest niezawodnym środkiem prze
ciw b o jo w i z ębow s p r u c h n i a ł y c h ;  od ś wi e ż a  grun
townie powietrze w pokojach, gdzie sa chorzy, nape ima 
je odświeżającym zapachem.

Ces. rosyjski rząd wprowadził esencję 
| ‘ ust .Eucalyptus* w pulicznych 

talach, jako środek odwaniajcypo^ 
koje csćb chorchy i jako

naza wszt

dek lćszniczy w pasoży- 
tych dolegliwoś
ciach ust i 
krtam.

Cena 
I ztr.

20 cent w. a.
Do nabycia we wszystkich

Znacznych antekach i składach pa- 
chnideł państwa austr.-wegier. i zagra- 

y. Główny skład ma podpisany.
„  J 'e l lR s  f t r i e n s t e i i l l '

W i e d n i n ,  I, S o n n e n f e l s g a s s e  Nr. 7.
“tem- YTe w szystk ich  noich  sk ład a ch , je s t  ta k że  zaw sze do nabycia 

C. M. F a b e ra  oddaw na słynne, ju ż  w  r .  1862 w  L ondyn ie  w ielk im  meda- 
w ^lem  odznaczone’ c - h  uprz. m ydło do n s t „PURITAS** do hiegienicznego p ie lęg n o 

w an ia  u s t i k onserw ow an ia  zgbów.

H JflW KRAKOWIE utrzym ująjj^dy ':|jjrżaplatalski,' K. Wiszniewski apt., Skórczewski 
i Polakiewicz, Józef Trauczyński apt., Józef Rudnicki, A. Siedlecki apt., w . Fenz, F. Br. 
Hahn i J . Czynclel. (303-14-401

Bi
I

M ą j l e p s z ą  p a p ę  d a c h o w ą
w zwojach 7Vi metr. kwadr., uznaną jako NAJTAŃSZY i NAJTRWALSZY MATERYAŁ do PO
KRYWANIA wszelkich budynków masywnych i drewnianych, dostarczam w ładunkach wagono
wych jakoteż w zwojach opłatnie Oderberg, wraz z wszelkiemi do zbudowania dachu potrzebnemi 
częściami składowemi: MAŹ ZWĘGLI KAMIENNYCH. GWOŹDZIE DO PAPY GOTOWĄ MASĘ 

DO MAZANIA, SZCZOTKT DO MAZI itd. po NAJTAŃSZYCH CENACH.
OPISY UŻYCIA i rysunki darmo i opłatnie. (1020-2-)
ROBOTY POKRYWANIA przyjmuje również po n a j t a ń s z y c h  cenach.
KORESPONDENCYA o ile możha w niemieckim języku.

A lfred R a s s l  W O p a w i e  (Troppau) w Szl. austr.

Odznaczony w Lyonie 1872, Wiednin 1873, Paryżu 1878 srebrnym medalem.

SAXLEHNERA ZDRÓJ GORZKI

Hnnyadi Janos
- .    Runsena* Freseniiu» . •  ..zbadany przez Ł t e b i e g a ,  ’ tU(ł zież wypróbowany i ceniony

przez słynnych lekarzy, jak  H a n t b e r s e r ,  W a r s c h a u e r ,  V i r c h o w ,  H i r a c k .  S p ie -  
g e l b e r g ,  I c u n z o n l ,  " ^ ' ^ d ^ r U c h  Ẑ ' H u a a m a u l ,  F r i e d r i c h ,

U c h u llz c ą  EhsfeiiiM   ̂  ̂ • zasługuje słusznie być poleconym jako
najlepszy  i na jsku teczn ie jszy  z w szystk ich  zdrojów gorzkich.

aptekach
S k ł a d y  są  we wszystkich znanych handlach wód mineralnych i prawie we wszystkich 
.ch, jednak należy żądać zawsze wyraźnie Saxlelmeru wodę gorzką. (1025-2-25)

Właściciel Andrzej SaxIeJmer w B udapeszcie.



CZAS z Soboty 16 Kwietnia 1881.
S '

Nakładem księgarni, 
składu, wypożyczalni nut muzycznych 

i ekspedycyi pism peryodycznych

S. A. In jiM  jstiego w WoSowib
w y sz ły :

W r o ń s k i  A d a m . Marsz żało
bny poświęcony cieniom ś. p. An
drzeja Rydzowskiego. Cena 40 c. 

W r o ń s k i  A d a m . Mazury kra
kowskie. Cena 75 c. (725-5-5)

Ostrzeżenie.
Chocką po domach n a t r ę t n i ,  dowia

dując sig czy kto nie umaił, ażeby się 
ugodzić na pogrzeb, udając właściciela 
przedsięb.orstwa pogrzebowego itp. Osoby 
Zamawiając pogrzeb u takiego ?ą oszukane, 
w błąd wprowadzone, a częstokroć zawie 
dzione. Ażeby temu złemu tamę położyć, 
oznajmiam, iż dla miasta Krakowa udzie
lona jest koncesya od Wysokiego c. k. Na
miestnictwa tylko podnisanemu na przed
siębiorstwo pogrzebowe pod nazwą 

„C O N C O R D IA ".
Upraszam przeto osoby zamawiające po

grzeb, zgłosić się wprost p o d  Ł.. 3 0  
u l .  S m o l e ń s k ,  gdzie będą szybko i 
rzetelnie obsłużone.

Posiadam wielki wybór trumien metalo
wy h i drewnianych, materaców i poduszek. 
Karawany najpiękniejsi, powozy, wień e, 
świece, krzyże itp. przybory pogrzebowe 
po najtańs/.jch cenach. (901-3-3)

./. K. P ęka lsk i.

Ogłoszenie.
Dnia 4 b. m. jadąc z Krakowa do Dę

bi, y południowym pociągiem d.ugą klasą, 
z a m i e n i ł e m  m o j e  f u t r o  (czarne 
b. rany i, na takież i-arne jednego z towa
rzyszów podroży. W kieszeni mego futra 
znajdował się pas i szalik wełn any. Futro 
k ó e mnie się do.-talu ma kołuerz podszy 
ty czerwumm suknem i czarne potrzeby 
bzinualerskie, zre-ztą zupełuie do mego 
podobne. Upraszam osobę, której się do
stało moje futro, o odesłanie takowego na 
nu»] ko-zt, pod a tretem: J ó z e f  R a d ł  o -  
w . k i ,  u i .  k a r m e l i c k a  l i r .  3 8  
w  K r a k o w i e ,  lub o zawiadomienie li
stowne. abym mógł natychmiast przesłać 
futro, będące w mojem posiadaniu. (1118-2-)

Magazyn Mme Anna
ulica Szewska Nr. 228, 

został zaopatrzony w świeże k a p e l u s z e  
zagraniczne wiosenne i letnie, oraz w k r a 
w a t k i  damskie. Przyjmuje się również 
wszelkie obstaluuki sukien, płaszczy wio
sennych i mantyl. (1101-3-3)

apecyalna perfuma wraz z przyrzą
dem do oblewania, w poniedziałek, 

w drugi dzień świąt,
POMYSŁU (1042-2 2)

.1. IH IA T O W IC K A
nabyć można we fabryce we L w o 
w i e ,  ul. K opern ika L. 3 i we F ilii 
w K r a k o w i e ,  Sukiennice L. 20. 
F lakon ik i od c. 25, 40, 80 do złr. 1 '20.

I.iczne świadtctwa 
najsłynniejszych

lekarzy.
PRZEZ 30 LAT WYPRÓBOWANA

11 c  d  ■  I e
z różnych 

w y s t a w .

T w y f

woda anaterynowa do ust
l i r a  J .  ( . ■ P o p p a .

c. k. n a d w o r n e g o  d e n t y s t y  
w W iedn iu ,

I., Bognergasse 2.
Radykał .y  środek leczniczy na ka 
żdy ból zębów, tudzież każdą cho 
robę jamy ustnej i dziąseł. Uznana 
woda do płukania w przewlekłych 
cierpieniach szyi. t wielka flaszka 
złr. 1-40, I [średnia I złr., I mała 50 c. 

Roślinny proszek <!<> zębów sprawia 
1lem n*yci"  lśniąco białe zeby bez 

—, i A m T #- J c skntkrtw O n a  pudełka 63 c. 
m  I | r i r " "  pB ’l,n  d o  *ę»»ów  w słoi- 

1 a ó t . ‘annych po złr. 122, uznany sro- 
“ * .  “O czyszczenia zębów.

i r o m a l y c z n a  p a i l a  «lo z ę b ó w ,  na) 
lepszy środek do pielęgnowania i konser
wowania ust i zębów, ’sztuka 35 c. 

p l o m b a  d o  z ę b ó w -, praktyczny i nie
zawodny środek do plombowania samemu 
gobie dziurawych zębów. Pudełko złr. 2*10. 

M y d ł o  z i o ł o w e ,  bardzo przyjemny i naj
lepszy środek do upiększenia cery. Cena 
30 cent. [944-2-19]

TTnrftsza sie Szanowną Publiczność, aby żądała 
wyraźnie wyrobów c. k. nadwornego dentysty 
Poppa i tylko wtedy przyjmowała, jeżeli mają 
mój znak ochronny.

Składy moich preparatów utrzymują w KRA
KOWIE pp. W. Redyk apt. F. feobierajski apt., 
A. Siedlecki ap t., b-acia BarucIb, <3^‘«®k'> 
•lahn. J. Zaplatalski, W. Fenz E. Stockmar apt. 
•f Trauczyński apt. „pod Koroną , Antoni D y- 
>ki aptek.' „pod Złotą Głową1*, W. Kotajny róg 
ulicy Brackiej, dom Ks. Jabłonow skiego; w rUU- 
GÓRZU p. Skakalski ap t.; we LWOWIE pp. Mi- 
kolasch apt., Z. Rucker, J. Piepes apt., J. Bei- 
*er ap t., C. Krzyżanowski ap t., Nahlik ap t., A. 
pklepiński ap t., M. Muller handel galanteryjny 
' K. Strzyżowski handel galanteryjny; w W IE
LICZCE p. B Miczyński aptek.; w WADOWI
CACH pp. Ign. Brosig i Kurowski a p t.; w B0-

HNI pp F. Reiss apt. i P. Niedzielski; w TAR
NOWIE pp. W. T. A. W ielogórski i A. Tenczyn 
*PL; w BIAŁY p. Keler ap t.; w SUCHY p. Ma
je r ; w KENTACH p. Fuchs ap t.; w ZATORZE 
P Winnicki apt.; w NOWYM SĄCZU pp. Fili
pek apt i Ign. Garan; w ŻYWCU pp. Kloska 
»Pt. i Blumentbal ap t.; w RfiZESKU p. Janu- 
*tok ap t.; w RZESZOWIE p. J. Schąitter i Sp.;

BLSKU p. E. Wysoczański ap tek .; tudzież 
■wszyscy aptekarze, handle parfumeryj i galante 
Wne obwodu Krakowskiego, Galicyi i Bukowiny

«0
Seo>

tCc

ci

Posiadłość ziemska
w  dobrej g leb ie , obejm ująca około 
480  m orgów ziemi ornej, łąk  i lasu, 
budynki gospodarcze dobre —- w oko
licy T arnow a, 2 mile od k o le i— je s t  
z wolnej ręk i do sprzedania.^ B liższej 
w iadom ości udziela I V .  J H I i l d n c i i  
w T a r n o w i e .  (718-6-6)

Z n a n y  od la t  50
największy i najlepszy skład i w yrób 

obóVia dla Dam  i dzieci

Ag. Hanickiej w Krakowie
poleca swój bogato za pstrzony m a g a 
z y n  o b ó n i a  na wiosnę i lato — a sto
sunkowo pr/y doborze i dobroci materyału, 
po bardzo umiarkowenjch cen ch— i tak 
Buciki prónelowe z gumą i zapinane od 

złr. 4, 5 do 6 złr.
„ szagrynowe w różnych gatunkach

od złr. 4, 5, 6 do 7 złr.
„ skórkowe matowe od złr. 6, 7 do

8 złr.
Pan ofelkify półbuciki spacerowe (Fantaisie) 

od złr. 3 do 6 złr.
Wszelkie obstalunki podług miary uskute

czniam sumiennie i w jaknajkrót-zjm czasie.
Szczycąc się zaufaniem tyloletniem Szan 

Dam, staranit m mojem będzie i nadal wszel
kim żądaniom zadosyć uczynić. (907-4-6) 

Z uszanowaniem A. H a n icka .

Do najęcia od i października 
1881 r.

p o ł o w a  3 - p i e t r o w t * g o  d o 
m u  N r. 310, p rzy  u licy  św. J a n a ,  
zupełnie oddzielona, z osobną bram ą 
do w jazdu, z e  s t a j n i a  i  w o 

z o w n i ą .
W iadom ość u po rtyera  G rzegorza  

w tym że domu;  a  do um owy zgło
sić się raczą  najm ujący  w domu pod 
N r. 78 na p ierw sze piętro obok XX. 
M isyonarzy p rzy  ulicy  św. F ilip a  na 
K leparzu . (1036-2-6)

Bez pośrednictwa osób 
trzecich,

j e s t e m  w  c h ę c i  n a b y c i a  w  K r a 
k o w i e  d o m u  p a r t e r o w e g o  m u >  
r n w a n e g o ,  złożonego co najinni j z czte
rech pokoi, kuchni, spiżarni, nadto zabudo
wań gospodarskich i ogrodu, na przedmie
ściu, w każdym razie niedaleko miasta.— 
Wiadomość: Skrodzki, urzędnik poczty w 
K u t n i e ,  Królestwo Polskie. (1010-4-10)

ył£ *
Ogromne powodzenie tego środka zależy od je  

go własności sprowadzania i-a powierzchnie ciała 
zapaleń i rozdrażnienia, które dotknęły najżywo 
tniejsze organa; tym sposobem przeciąga ón cho
robę na części ciała mniej delikatne i daje większą 
łatwość wyleczenia takowćj. Najznakomitsi lekarze
zalecają go przeciw KASZLOM, KATAROM, NIE 
ŻYTOWI OSKRZELI, CHOROBOM GARDLA- 
NYM, GRYPIE, GOSCOWI, BOLOM W  KRZY
ŻAOH itp. Użycie tego papieru bardzo proste 
jedyne przyłożenie wystarcza i’ nie pozostawia 
tylko lekkie świerzbienie. Cena pudełka 1 f. 50 e.
w Paryżu.

Skład główuy w Paryżu u Pa Wislin, przy ul. 
Seine 31, — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyń- 
skiego i W Redyka, — w Warszawie w aptece 
p. D. T. Heinricha, — we Lwowie u pp. Mikola- 
scha i Krzyżanowskiego, (I >016)

T U M  INDIES
G R ILL 0N

OWOC ROZWALNIAJĄCY, ORZEŹWIAJĄCY
p rzec iw  ZATWARDZENIU

Hemoroidom, uderzeniom do głowy, etc. 
N ajp rzy jem n iśjszy  śro d ek  d la  dzieci. 

Skład w  K r a k o w i e  : w Aptekach pp. Trau-
ezyiiskiego i Redyka. 

w P a r y ż u  : GRI LLON,  Aptekarz, 
27, priy  ulicy Rambuteau, 27 

(355 11-)

K a t a r o m ,  ( ć r y p i e .  S a p a -  
l e n i o m  g a r d ł a ,  p i e r s i  i
wogóle kanałów oddechowych 

P A S T A  i S I H O P  S A P Ę  P a  l t K I , A \ .  
( w K K llK .I I  w  P A R Y Ż U  uznane zostały za 
najskuteczniejsze. Niezawierają one ani O p l a m  
ani m o r f in y  ani Kodeiny i mogą być przepi
sywane bez o b a w y  dzieciom cierpiącym na ko
klusz. (Unikać fałszerstw i naśladownictwa). — 
W Galicyi we wszystkich skł. mater. aptecznych 
i w głównych aptekach. [168-14-15]

ZMOUTE POWODZIE.

VEL0UTME
jestto  MĄCZKA RYŻOWA apecyalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
dlatego to działa s z o z ę ś l i w i e  na skórą,

niedostrzeżona przystaje do ciała
nadaje cerze

MOŚĆ MTIALKI

H a g « ¥ »  V e r f m m  w  P a r y ż a .
9, NA ULICY DE LA PAIX, 9.

W K r a k o w i e  u pp. J . Trauozyńskiego, W 
Redyka, Leona Feintuena i W .F en ia , 
aiowoaoh w aptece p. Goliohowskiego, i w pier- j 
wszych Składach perfum i wytworów toaletowyoh. t 
We Lwowie w apL Krzyżanowskiego. (177-bd-J

WODY LEKARSKIE
z Fabryki parowej wód gazowych 

K. R *  Ą (  V W  K R A K O W I E !
a p ro b o w a n e  p rze z  Ś w ie tn e  T o w a rzy stw o  leka rsk ie  w  K ra ko w ie  

i  za leca n e  b y w a ją  w o d p o w ied n ich  słabo śc ia ch
Woda Selcerska, uie ustępuje w n,czem wodzie rodzimej.
W n f i s  n n r 7 l i a  według częś i składowych źródła W i k t o r y i ,  lecz w smaku 
i l U l l a  yU I £ iv a ,  0lj niej znaczuie przyjemne sza.

Woda z pyrofosforanem żelazowym,
bywa nawet pizy chorobach z wrażliwym przewodem pokarmowym. 

U / n r i a  l i ł n u f a  zawierająca daleko znaczniejszą ilość węglanu litowego, niżeli 
■ l U U a  III U W Cl. jakakolwiek woda m neralna rodzima, lit zawierająca.Wodćl jodowa ^ zew.y^za^ ca ilością jodu wszelkie wody rodzime, jod za-

M /n r io  W j p h u  według części składowych źródła C elestyny  i G ra n d e  G rille ,
VTUUa WlUIIJ j  nie ustępująca w niczem wodzie rodzimej, codo ceny zaś jest od 

niej o wiele tańszą.
S k ł a d y  w  K r a k o w i e :  t© ap tece  p o d  G w iazdą  przy ulicy Floryań- 

skiej, w  aptece p o d  S ło ń cem  w R,nku głównym, w aptece p o d  Z ło tą  G ło
w ą  w Rjnku głównym, w h a n d lu  p . J a n ig i  w Rynku głównym. .

Życzą y sobie mieć te wody na składzie, raczą się porozumieć z właścicielem 
fabryki. (1094-2 3)

D l a  w ł a ś c i c i e l i  c e g i e l ń
lolecam moje maszyny do ruchu parą, końmi i rekami, celem taniego wyrobu wszi 

gatunków c e g l e *  m a r n w y s ś  i  «l*łciiOw*->.,  r n r  l t d .  szczególnie moje

bezprzestannie robiące ceglarki ręczne

spekta darmo. " U
f i l l i l w i l i  fabrykant ma hin w EhrcufvU-Kolonit n. n

nadające wobec innych sposobów wyrobu bardzo zna
czne korzyści i bardzo 'w ielką oszczędność. Potrzebują 
one obsługi dwóch ludzi do wyrobienia 4 0 0 0  w « p « -  
i n » ł ; r h  j nadają się także szczególnie do
prasowania *<*yt t u i l i i K r i o i 3 c S  I i>»i iU io d I o i -  
* > c k ,  fc* m i e n i  o > n  o i r *  » ł y c b ,  p l* « h o w c ó w  
» » p l r n » , „ I ,  , (  ( n r n t o i - y - b ,  o r g i e *  i u i  o -  
w y c l i  l i d . ,  tudzież do powtórnego prasowania pół- 
suszonycb na powietrzu, ukształtowanych kamieni. Pro-

(203-4-4)

Wyborny ferment do w y r o b u  O C tU  
Alfreda Pernera Mycodermaticon

poleca wraz z opisem użycia 1 kilo po 18 złr. 50 cn t., '/a kilo po złr. 10 — lub próbki ’/i» kilo 
po 2 złr. 30 cnt. za zaliczką pocztową (871-9-10)

A lfred  P e r n e r  aptekarz w T yńcu nad  Ł abą  
(E lb e te in itz )  W Czechach.

Powozy w różnych gatunkach
po k a ż d e j ż ą d a n e j  c e n ie

tak wjkwintne, jak też zwykłe gustowne, ale ty lk o  b a rd zo  tr w a le  w y k o 
n a n e  poleca

OD D A W N A  S Ł Y N N A  W I E L K A
nadworna fabryka powozów SCHUSTALA & Comp,

w  P o k rzy w n icy  (IV esseb d o r i) na  M oraw ie,
w W ied n iu ,  I., Kolowratring 8, w P ra d ze ,  Tischlergasse 8 neu 

i uprasza o łaskawe zlecenia.
■ i  Illustrowane cenniki darmo i opłatnie. ■■

(735-7-12)

K E K T O G R A F ,  p o m n a ż a ją c y ,
za którego pomocą można pomnażać w prostv zadziwiający sposób z jednego oryginału, j a k ; 
pisma, planu sytuacyjnego, portretu, nu t muzycznych, rysunku i t. p. w przeciągu 15 minut 

80 do 100 kopij na suchej drodze równocześnie w różnych kolorach atramentowych.

Czarny atrament do pomnażania
i poprawna doskonała masa pomnażająca poleca się jaknajlepiej. Patentowany przyrząd zao 
patrzony je s t w znak mosiężny, na którym wyryte są nazwy Kwaiser i Husak, J. Lewitus. 
Kopie na wzór przesyła się darmo i opłatnie a na zapytania pisemne natychmiast się o d p o 

wiada. Odprzedający otrzym ają skład komisowy. Poszukiwani zastępcy.

Przyrząd do porządkowania listów, pism i rachunków,
zrobiony jest trwale z drzewa, waży 1 kilo zabiera bardzo mało miejsca i jes t daleko p ra 

ktyczniejszy niż alfabetyczna szafka na listy. Cena od 3 złr. wzwyż. 1694-5-8]

Józef Lewitus w  W ie d n iu  I- B a b e n b e rg e rs tr . 9.

brunatnym, czarnym 
(569-4 8)
. . . złr. 7 c. —

Nieprzemakalne płaszcze i paletoty na wiosnę
■i materyj i  czystej styryjskiej wełny owcz j w kolorze s/arym 1

lu b  n a tu ra ln y m .
Płaszcz deszczowy z kapturem  ...............................................

„ podróżny lub myśliwski  ...............................
Mężyków, hawelok lub paletot . . . . • .........................................
Piękna jupka lub styryjskie sacco . . . ■ ....................
Gałe ubrania raęzkie..............................................• • ,
P a l e t o t y  d a m s k i e  lub płaszczu podróżne modne bardzo gusto

P | T  I l e p r z e m a k a l n e  K a p e l u s z e  s t y r y j s k i e
w różnych kształtach i kolorach, miękkie luh kosmate, praktyczne dla mężczyzn, 

kobiet lub dzieci złr. 2 c. 50 do złr. 4.
Najświeżs e i najmodniejsze wzory materyj wiosennych i letnich, zupełnie nie 

przemakalnych, poi cza najtaniej na metry lub w dowolnych gotowych sukniach i pun
ktualnie dostarcza za zaliczką handel sukna J a n a  G i i n z b e r g a  w G r a c u  (Styrya).

n 10 a 50
w 12 — 18
w 10 — 16
w 20 — 30
w 10 - 20

FA B R Y K A
F ir m a  z a ł o t o n a  1 8 2 * .

NICI B A W E ŁN IA N Y C H
BREITENSEE 

T l .  H a  n a  l i s k a  &  S o l i n
s k ła d  w W iedniu, VII, N e u b a u g a s s e  16.

Własne wyroby: Nici bawełniane do robót pończo
szkowych, blichowane i nieblichowane jedno- i dwu- 
kolorowe, deseniowe, kolorowe, mieszane itp. — 

W  pudełkach lub paczkach.
Wełna do fastrygowania dla krawców.

Wełny na kołdry i t. p. przybory na sprzedaż.
Przędziwo do robót dzierganych, wełna do obra-

SCRUTZ--

nowania, wełna do pętlic, przędziwo do znaczenia. 
Sewing (szkocka wełna) nici do szycia, mci szpul

kowe, eisengarn i t. p.
Nici z wełny owczej: 2, 3, 4 i 8 nitkowa wetna_.z(j' 
lirowa, wełna mchowa, 
skie mieszane nici do 

Vigognia

va, wełna połyskującą, angiei- 
lo robót pończoszk. Y ijp F 1. 
ia naśladowana, mci Mohair,

Pończochy dla dzieci i kobiet i 
Zamówienia z

angiel-
wiponczof

P e r u w i a n a ,  Vigognia naśladowana, —  ...■
wełna kędzierzawa Vigognia, wełna na skarpetki, 
wełna dla tapicerów, wełna fantazyjna zehro a P 

skarpetki, tudzież różne podobne towary. Cenn.ki opłatnie
prowincyi będą punktualnie wykonane.

Nakładem księgarni

J .  A . P E Ł A R A
w RZESZOWIE

wyszły, i są po wszystkich księgarniach 
do naby- ia

D O K t ł D I E

W S K A Z Ó W K I
do najłatwiejszego prowadzenia reklamacji 
przecim wynikom pomiarowym i szacunko
wym przy regulacyi podatku gruntowego 
z dołączeniem taryfy klasyfikacyjnej czy 
stego dochodu z jednego morga gruntu dla 
G aic ji z Wielkiem księstwem Kraków- 
skiem według uchwały centraluej komisji 
regulacyi podatku grunt, dla rejonu Lwów, 
Kraków, Tarnopol przez urzędnika facho
wego w tym zawodzie. (920-3-3)

C e n a  4 0  c n i .
Wszyskie druki do rek amacyi potrzebne 

są tamże do nabycia.

Z powodu zwinięcia
składu mebli

mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu 
bliczność, że reszta pozostałych garniturów 
łóżka, sofy, stoły, szafy itp. eą do wyspr/e- 
dama po nader przystępnych cenach, oraz 
są meble do wypożyczenia miesięcznie, kwar
talnie lub rocznie przy ul. K a rm e lic k ie j 
L. 60, przy kościele Karmelitów, 1098-2-8)

iuliaT gutow ski
c .  k .  l o t a r y n e z

przeniósł swoją Kancelaryę do swego 
domu pod L. 168 dziel. I. przy ulicy 
G o ł ę b i e j  w y ż s z e j .  (1102-2-6)

C z l o i t i e k
w sile wieku — i y c z y  s o b i e  w s t ą p i ć  J a k o  
w s p ó l n i k  d o  x a k * a d u  f a k r y c i n e ą o  w  
K r a k o w i e ,  rozwiniętego i dobrze procentują
cego. — W iadom ość: S k r o d z k i ,  urzędnik po

czty w K U T N I E  (w Królestwie Polskiem . 
[1009-4-10]

Realność
ktoby miał do sprzedania, od 16 do 20 
morgów gruntu, dobrej gleby, blisko sta- 
cyi kolei żelaznej, miasta i szosy położo
ną, zechce się zgłosić listem frankowanym 
pod adiesem: „Apteka pod białym Orłem, 
Rynek główny w Krakowie." (1008 3 3)

L E K O  A N T Ź P H Ź L I O U l
ciyiU ilbo i wod» *Pfdn

PIEGI, OPALENIE 
PLAMY PO POŁOGU 

ZMARSZCZKI, WYSYPKĘ, KROSTY 
WYRZUTY CZERWONE

OPI KRZCHŁOSĆ «
"  PRYSZCZB .

S!*lo

1 0 0 0  s z t u k  r ó ż
silne z i m o w e  » * c i e p k l  M i l a c h e -
< n e  w obficie kwitnących rodzajach, są 
gotowe do rozsyłki począwszy od połowy 
kwietnia. Cena: 1 do D/a metra wysokie 
sztuka po 50 c , 12 sztuk 5 złr., ó połowę 
mniejsze do 70 cmtr. sztuka po 40 cent., 
12 sztuk 4 złr. Róże herbaciane, Marć hal 
Niel, Gloire de Dijon, Theeovensis sztuka 
po 50 c. — Rozsyłka za gotówkę lub za 
zaliczką, opakowanie za każdą paczkę po
cztową 50 cnt. (916-6-6)

K a r o l F reeffe ,
ogrodnik handlowy w Krakowie, 

ulica L u b i c z  Nr. 103.

Niefałszowane węg. wino natur.
białe z lat 1874, 1878. 1879, 1880, następnie stare 
czerwone wino stołowe Ofcer, rozsyła J o h a n n  
F r e i h e r r  H a r g V c h e  K e l l e r e i  in M o 
d e r n  bei P r e n b n r a  w W ęgrzech, od 25 litrów 
wzwyż za zaliczka w dostawionych beczkach za 
zastawem; również przyjmuje próżne beczki do 
napełniania opłatnie do stacyi Modem-Schenkwitz 
węgierskiej kolei Państwowej (linia kolei doliny 
W aagu). Bliższa wiadomość na opłatne bezpo
średnie zapytanie. (945-2-3)

Dra PATTI80NA

wata gośćcowa
uśmierza natychmiast i leciy stybk >

g o ś c i e c  i  r e u m a t y z m y
wnzeikirg) r .d ia jn , jak bóle tnarzy, piersi, sz jt i 
zębów, gośńec głowy, łąk i kolau, s ia rn m e  w 
agawach, ból grzbietu i lędźwi. (347-6 8)

W  ai zrani) no 70 e. i •/, paczkach po 40 e do 
nabycia u E. STOCKMARA, apt. w K r a s o w i '

rn
• . i ć A e w i

1 N SnhmaicHer.AuraUskrik

Hien.  VII., S t i f fgasse  19,

S‘ko jedynie prawdziwe u mnie tuzin ud 
. i —6 rozsyłam opłatnie za nadesłaniem 

gotówki lub za zaliczką. (124 42 50)

Niezbędną dla każdego kupca i przemysłowca 
jes t

rewizja W i  frachtowych.
Przez Wys. c. k. Namiestnictwo koncesyonowany 

zakład

U l i t O E S l ^ !

F̂RACHTEN-CONTROl!
lind

[fiai»^ 
wiehI

• I " .  1.1 l le n b r u n n s n r * * *  innego wyna 
uskutecznia rewizyę bez .a„emf od odszukanych 
grodzenia, jak tylko darmo i ODłatnie

DO S A L O N U  MOD
p r z y  u lic y  S z e w s k ie j  L .  2 0 9 , 

nadszedł świeży transport kapeluszy 
paryskich, kwiatów, piór, krawatek 
oraz wielki wybór materyałów n a  
suknie wiosenne. (1095-2-6)

K lem en ty n a  C hojecka.

Poczta wraz z telegrafem
w Galicyi Zachodniej, przynosząca 
czystego dochodu rocznie do 1500 
złr., w bardzo zdrowej okolicy, j e s t  
pod przystępnemi warunkami do za
miany.— Wiadomość pod „A. Z. 30. 
K r a k ó w  post. rest.“ (1104-2-3)

Dr. Stanisław Smoleński
b. Asystent Uniwersytetu  

jagiellońskiego,
w nadchodzącej porze kąpielowej  
ordynować będzie (1106-2-3)
w G r le t c h e n b e  r g u  (w Styryi).

W IE Ś G I  M V IS K 1
pół mili od stacyi kolei Dębicy, przy szosie, 250 
morg. pola ornego i 270 m. lasu obejmujęca, z bu
dynkami w zupełnie dobrym stanie, z prawem pro- 
pmacyi, 2 karczmy, z inwentarzem martwym i ży
wym żadnym długiem nieobciążona, je s t z wolnej 
reki do sprzedania. Wiadomość u Felicyana K i
sielewskiego w Gręboszowie, poczta Siedliszowice. 

(976-4-6)

2,000,000 flanc sosnowych
po cenie 70 c. za 1000, poleca Dominium Zassów 
pod C zarną; — flance trzyletnie 1 złr. pro mil. 

(820-9-15)

Dom na Kazimierzu
przy ulicy Krakowskiej pod Nro. 99 pod 
korzystuemi warunkami jest do sprzedania. 
Bliższa wiadomość w  k a n c e la r y i  n o 
ta r y  u s z a  «a g o  B r z e s k ie g o ,  ulica 
Kanonicza. (983-4-6)

F. J. Burner w M o w ie
poleca B RO N  swoją powszechnie znaną 

i  to k ła in o io l  s t r s a łn  1 w y ro b i
według najnowszych systemów. 

Dubeltówki Lancaster 
i z lufami Choke bored od złr. 32 do 400

Dubeltówki Lefaucheux „ „ 24 „ 100
Dubeltówki kapzlowe „ „ 12 „ 60
Pojedynki kapzlowe „ „ 7 „ 20
Rewolwery odtylcowe „ „ 5 „ 90
Krucice pojedyncze „ „  1 „ 6
Krucice podwójne „ „ 2 „ 10
Pistolety tarczowe „ „ 45 „ 100
Pistolety Floberta „ . „ 7 „ 30
Stućce Floberta „ „ 13 „ 40

Używaną broń mieniam lub przerabiam. 
Naboje do wszelkich systemów. Śrót dla 
prowincyi 5 kilo franco za 2 złr. Komple
tne cenniki franco. (273-9-)

Trawa Miodowa lolcas hnatns
jest jedyną na grunta suche lub wilgotne, z u p e ł
nie wyjałowione i liche, na pastwiska • wyborna 
roślina, raz zasiana utrzym uje Bię kilka lak J e 
den korzec wraz z workiem i dostawą do dworca 
kolei w Bochni kosztu je  4 złr. 5 '1 ct. P rzy  zS- 
kupnie naraz dziesięciu korcy, dodaje się jeden  
korzec bezpłatnie, W h fa d  n a s i o n  J ,  B a l -  
s l e w t c x n  w  B o c h n i .  (578-17-20)

P o l e c a m y  pa zki pocztowe o- 
płatnie' (z cłem i frachtem):
48/4 kilo kawy Ceylon 

najlepszej *ł’r. 1*90 
43/V kilo kawy H occa  

praw. arab. złr. I  łO
w wybornym towarze tylko za za
liczką. i (967-2 3)

B . G o l l m a j e f  A  Co«»-p. 
w  T r y e ś c le .

A. Harder,
S P E D  Y C  Y  A ,  A  J E N C  Y A

w Gdańsku. d>»»-«)
B e z b ń l n
wania satrnd tp / y doświadcconój
Pełnioŵ Ł V  

s p ł a w y  r a r y  m o c z o w ś j ,
ś w i e ż o  powstałe Jakotet bardzo za- 

i^ariałe '  na tura ln ie  g r u n t o w n i e  I 
(160 120) szybko

i r D r .  H a r t m n n n , N i
osłonek lekarskiego wydziału,

w Wiedniu, Stadt, Seilergam 11.
Wyleczą także wyrzuty skórne, zwężenia, 

niepłodność,bladaea.
J ’ ° * ła M s a ls  a ę i .  

bez w yrzygania i bez wypaliSua

loiilei « ^ ^ Ue ̂  “a™®1ordynowanie. Naj- rauejisą dyskreoyę zapewnia, a lekar- 
»twa na żądanie natychmiast  przesyła.



CZAS s Soboty 16 Kwietnia 1881.

L ,$L RADA OGÓLNA<1WM'3’ 
T O W A R Z T S T f f A  D O B R O C Z Y N N O Ś C I

w Krakowie
zawiadamia, it na mocy pozwolenia JW 
Delegata c. k. Namiestnictwa w Krakowie, 
kwestować będą w Wielki Piątek i w Wiel 
ką Sobotę w kościołach tutejszych na do
chód ubogich pod opieką krakowski 
Towarzystwa Dobroczynności zostających, 
następujące uproszone Damy:

w kościele N. Maryi Panny 
w piętek

Merya * Gołeaeewskich Sobolewska od g. 1 0 —1 2 , 
Eufemia z Kaczmarskich Gwiazdomorska od 12—1, 
Zofia z hr. Zamoyskich hr. Tarnowska od 1 - 2 ,  
Zofia Kosiakowa od 2—3,
Jadwiga z Łempickich hr. Lubieniecka od 3—4, 
Józefa z Szulców Rainerowa od 4—5,
J. z Szaszkiewięzów hr. Chodkiewiczowa od 5 —6, 

w sobotę
Marya z Gołaszewskich Sobolewska od 1 0 —1 2 , 
Eufem. z Kaczmarskich Gwiazdomorska od 12—2, 
Zofia Kossakowa od 2 —3,
Marya z Gołaszewskich Sobolewska od 3 —4, 
Józefa z Szulców Rainerowa od 4 —5,
J. z Szaazkiewiczów hr. Chodkiewiczowa od 5—7}

w kościele św. Barbary 
w piętek

Zofia z hr. Rzyszczews. hr. Wodzicka od 10—12, 
Józefa z Srokoszów Lipińska od 12—2,
Józefa z Wolańskich Riedmiillerowa od 2—3, 
Marya z Skrzyńskich hr. Badeniowa od 3—4, 
Wanda z Ossolińskich ks. Jabłonowska od 4 —5, 
Seweryna z hr. Szembeków Czajkowska od 5 —6, 

w sobotę
Zofia z hr. Rzyszczews. hr. Wodzicka od 10—12, 
Józefa z Wolańskich Riedmiillerowa od 12—2, 
Józefa z Srokoszów Lipińska od 2—3,
Olimpia z Przygodzkich Machalska od 3—4. 
Wanda z Ossolińskich ks. Jabłonowska od 4—5, 
Seweryna z Szembeków Czajkowska od 5 6 , 
Olimpia z Przygodzkich Machalska od 6 —7;

w kościele św. Wojciecha 
w piętek

Cecyl. z hr. Zamoyskich ks. Lnbomirska od 10—12, 
Teresa z ks. Sułkowskich hr. Wodzicka od 12—1, 
Helena hrabianka Małachowska od 1—3,
Wanda z Ossolińskich ks. Jabłonowska od 3—5, 
Emilia z Woynarowskich Mikułowska od 5—6 , 

w sobotę
Cecyl. z hr. Zamoyskich ks. Lubomirska od 10—12, 
Honoryna z Pruszyńskich hr. Dębicka od 12—1, 
Zofia z hr. Zamoyskich hr. Tarnowska od 1—2, 
Helena z hr. Grocholskich Brzozowska od 2—3, 
Wanda z Ossolińskich ks. Jabłonowska od 3—5, 
Emilia z Woynarowskich Mikułowska od 5—7;

w kościele Katedralnym na Zamku 
w piątek 

Adamowa hr. Potocka od 10—12,
Ludwika z br.Potoekich Luc. Siemieńska od 12—2, 
Zofia z hr. Potockich hr. Zamoyska od 2—3, 
Marya z Tomkowiczów Antoniewiczowa od 3—4, 
Olimpia z Przygodzkich Machalska od 4—6, 

w sobotę 
Adamowa hr, Potocka od 10—11,
Ludwika z hr.Potockich Luc. Siemieńska od 11—1, 
Róża z hr. Zamoyskich ks. Lubomirska od 1—3, 
Adamowa hr. Potocka od 3—5,
Zofia z br. Potockich hr. Zamoyska od 5—6 , 
Adamowa hr. Potocka od 6—7;

w kościele św. Piotra 
w piętek

Emma z hr. Załuskich Ostaszewska od 10—11, 
Honoryna z Pruszyńskich hr. Dębicka od 11—12, 
Hrabianka Zofia Potulicka od 12—1,
Teresa z ks. Sułkowskich hr. Wodzicka od 1—2, 
Eufemia z Kaczmarskich Gwiazdomorska od 2—4, 
Józefo z Wolańskich Riedmiillerowa od 4—6 , 

w sobotę
Marya z Tomkowiczów Antoniewiczowa od 10—11, 
Józefa z Szulców Rajnerowa od 11—12, 
Hrabianka Zofia Potulicka od 12—1,
Katarzyna z Nowakowskich Kańska od 1—2, 
Emilia z Woynarowskich Mikułowska od 2—3, 
Eufemia z Kaczmarskich Gwiazdomorska od 3—5, 
Józefa z Wolaóskich Riedmiillerowa od 5—7.

Kraków dnia 13 kwietnia 1881 r.
Prezes Sekretarz

Dr. K. Hoszowski. D r. Leon Cyfrowicz.

OGŁOSZENIE.
Magistrat hr. st. miasta 

Lwowa rozpisuje publiczna 
licytacye przez oferty pisemne 
na dzieif 28go kwietnia
1881 r. celem oddania w przed 
siębiorstwo wykonania robót brukai- 
skich we Lwowie, w roku 1881 u- 
skutecznić się mających, na podsta 
wie cen jednostkowych.

Oferty pisemne należycie ostem
plowane i zapieczętowane, winny być 
zaopatrzone w kwit na złożone w ka 
sie miejskiej wadyum w kwocie 300 
złr. w. a. i zawierać dokładne wy 
mienienie żądanych cen jednostko 
wyeh od poszczególnionych gatun
ków robót. (1043)

Bliższe warunki licytacyjne przej
rzane być mogą w III. Departamen 
cie Magistratu (gmach ratuszowy — 
III. piętro) przed terminem licytacyi.

Nasienie buraków
p astew n ych , Obęrndorfskich, Bur- 
gundzkich, Mammuth 1 innych — 
wszystkich olbrzymich i wydatnych, 
oraz inne n a s i o n a  p o l n e  i  O- 
j r r o d o w e ,  ś w i e ż e ,  —  otrzymał 
h a n d e l  E d w a r d a  F u c h s a  
w K r a k o w i e .  (1046-1-8)

Sprawozdanie  
TOWARZYSTWA ZALICZKOWEGO W KRZESZOWICACH

za rok 1880.

Zysk i straty:
Procenta p o b r a n e ................................ 7903-73

„ zalegle z r. 1880 . . .  488-71
Z wpisowego.........................................
Zwrot za druki i inne koszta . . .

8392
235

17

8645

44
50
61

55

Procenta z góry pobrane na r. 1881 . . .
„ od wkładek za I i II półrocze 1880
„ „ udziałów wniesionych w r. 1880
„ „ wkładek z uzbieranych procentów

i dywidend  ................................
„ Uczestnikom funduszu ś. p. hr. Adama

P o to c k ie g o .....................................................
„ od reszty funduszu ś. p. Adama do

r e z e r w y ..........................................................
„ od funduszu rezerwowego . . . .

Koszta administracja i 3ch letni podatek . .
Amortyzacya (10%) in w e n ta rz a .....................
Saldo zysku . ,  ..........................................

1948
2670

63

13

321

38
132

1732
27

1697

35
50
14

74

67

33
94
21
21
46

8645 55

Stan czynny:
Pożyczki na weksle i skrypta . .

„ „ z a s ta w y .....................
Awans na koszta asekur. i sądowe
Procenta z a l e g ł e ..........................
Wartość in w e n ta r z a .....................
Gotówka w kasie  .....................

Bilans zamknięcia:
Stan bierny:

H80678 —

8863 35
186 58
557 76

1 272 11
j 1564 93

,92122 73

Udziały członków..........................................
Wkładki na rachunek bieżący . . . .  
Fundusz ś. p. hr. Adama Potockiego . .

„ rez e rw o w y ......................................
„ am ortyzacyjny................................

Procenta skapitalizowane dla Uczestników 
„ pobrane z góry za rok 1881 . . 

Dywidenda 7% od złr. 11480 . . . •

13715
65565 78

6000 —•
3285 09

90 69
714 22

1948 35
803 60

|92122 73

(1047) K r z e s z o w i c e  dnia 12 Kwietnia 1881.

Juliusz Etgens
D y r e k t o r - K a s y e r .

Jan Walkowski
D y r e k t o r .

ZAIHOWIEWIA GIEŁDOWE
wykonywa na jrze te ln ie j  za małem  pokryciem.

B. F R E U N D ,  dom b a n k o w y  I k o mi s o wy
Wiedniu I ,  Wipplingerstrasse Nr. 47 naprzeciw giełdy.

Na pisemne zapytania odwrotna odpowiedź. (676 18-30)
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Zastąpienie sienników
I WSZELKICH WKŁADÓW DRUCIANYCH, [ios2-i-4] 

w Wiedniu, I., Maxlmlllanstrasse Nr. 1.

m b r t d j s l j i t U w
naturliches B i t te r w a s s e r ,  unersetzlich wegen seines Gehalts an
Chloriden, von den ersten arztlichen Autontaten ais mild er6ffnen- co 
des und kraftig auflosendeslleilm ittelem pfohlen, verdient nąmenthch §  
bei lansrerem Gebrauch den Vorzug Bes°n^ r s  tew ahr bel; -

SrSfltK tt ber SetbeiuinflJB erftM etm nna, $5mor« 
rboibtn, 3Kanrn= nub ® orm fo t« rrh , SVrauriifronf&stten, ®»r« 
ftimmung, SJrberlfi&tn, gfettfncbt, ©id)t, 5BlutM>aUiinjł»n jt. .

InallenApothekenu.M ineralwasserhandlungenzuhabeu.GebrauchsanweiiungebendaselbSŁ

Zakład wodoleczniczy 
W e i d l i n g a n
pod Wiedniem

stacya kolei Zachodniej (Elisabeth- 
Westbahn) 20cia minut od Wiednia. 

Lekarz zakładowy:
Dr. Maksymilian Gumplowicz.

Otwarcie sezonu: 25 kwietnia. 
Bliższych wiadomości udziela zarząd 
zakładu (Weidlingau pod Wiedniem).

(1071-1-16) __________

Czcionkami Drukarni * CZASU

GRUNTOWNA i SZYBKA POMOC
dla cierpiących na żołądek 1 spodnie części ciała.

Utrzymanie zdrowia zalety po największej części od czyszczenia i czystości soków i 
krwi, tudzież od ułatwienia dobrego trawienia. Aby to osięgnęć, jest najlepszym i najsku
teczniejszym środkiem.

Dra Rosy Balsam łyda
Dra ROSY BALSAM ŻYCTA odpowiada najzupełniej wszelkim tym wymaganiom, gdyż 

ożywia całę czynność TRAWTENTA, wytwarza ZDROWĄ i CZYSTĄ KREW, a ciału przy
wraca napowrót dawniejszą siłe i zdrowie. Na wszelkie dolegliwości trawienia, mianowicie 
BRAK APETYTU, ODBIJANIA KWASAMT, WZDĘCTA, WYMIOTY, KURCZ ŻOŁĄDKA, 
ZAFLEGMIENIE, HEMOROIDY, PRZEPEŁNIENIE ŻOŁĄDKA POTRAWAMI itd .,jest pe
wnym i nznanym środkiem domowym, który z powodn doskonałego skutku zyskał w bar
dzo krótkim czasie ogólne rozszerzenie.

W ielka flanka kosztuje 1 złr., pńł flaszki KO cnt.
Można przdjrzeó bardzo wiele podziękowań. — Balsam rozsyła się na wszystkie stro

ny za zaliczkę należytości. , — = r ~ r _  _
3 Ś W I A D E C T W O .

Wielce Szanowny Panie!
Z wdzięcznością donoszę Panu, te  Pański Dra Rosy balsam życia pomógł mi zupełnie 

w mojem przez 8 mieśiecy trwającem cierpieniu, t. j .  kolkach na piersiach w połączeniu ze 
strasznemi wzdęciami i kurczem żołądkowym.

Odkąd używam ten środek jestem zupełnie zdrowym i czuję się dobrze, czego nie 
mogłem osiągnąć mimo wszelkiej pomocy lekarskiej. Zechciej Pan zatem przyjąć moje ser
deczne podziękowanie. Leczniczy tego środka polecam wszystkim  podobnie cierpiącym.

Trnieny Oujezd.
J ó ze f  T y r l, bednarz.

ZWRACA SIĘ UWAGĘ! " W Ę
Celem uchronienia się od niemiłych nieporozumień, upraszam kupujących zawsze wy

raźnie zażądać:
Dra Rosy Balsam życia

z APTEKI B. FRAGNERA w PRADZE, gdyż dostrzegłem, te  kupującym w niektórych 
miejscach dowolną jaką miksturę dawano, jeżeli oni poprostu balsam życia, a nie wyraźnie 
Dra Hosy Balaam żyda zażądali.

Prawdziwy Balsam życia Dra Rosy
jest do nabycia tylko w głównym skłmlzle w Pradze, w nptece^R. Wagnera, 
Kleinseite, Eck der Spornergasse Nr. 205.

Składy prócz tego znajdują się: w Krakowie u J. Trauczyitsklego apt., A .  
Dylskleno apt., W. He*yka apt., A .  Siedleckiego apt., II. Markiewicz apt., 
A .  Blockanara apt.; we Lwowie u ®. Ruckera apt., Jak. Relsera apt., A. 
Plepes* aptek., M . Krzyżanowskiego aptek., M . Rlummnfelda apt.; w Ror- 
■scsowle u Hf, Wlemczewsklego apt.; w  Dollnla u R. Weissa apt.; w Droko- 
byezu u H. Hlumenfeldaapt.; w Kańczudze u Rud. Hetera apt.; w Ko
łomyi n A .  Sidorowi cza apt., Kd. Btenala apt.; w Idpnlku Białej u Aug. 
Puchła apt.; w Wowyne Sączu u W. Filipka apt., R. Jakubowskiego apt.; 
w Przemyślu u L- Wahllba apt.; w Przemyślanach u E. Baranowskiego 
apt.; w Rymanowie u W. Wojłynkiewlcza apt.; w Samborze u ł .  Alexlewl- 
eza apt ; w Żywez-Zabroelz u A. Blumenlhala aptek.; w Skryj u u Leona 
Kftrtnera apt., Jul. Kgórshiego apt.; w Tarnopolu u P. Jamroglewtcza apt.

Wszystkie apteki w Austryi, jakoteż handle materyalne i korzenne posiadają skład 
wymienionego balsamu. . .

T am że  je s t  do nabycia:
F razka uniwersalna maść domowa
pewny i doświadczony środek na wyleczenie wszelkich zapaleń ran i wrzodów.
Takowej używa się z pewnym skutkiem  na zapalenia, zatrzym anie mleka i  stwarddęcie  

pterti kobiecej przy odłączaniu dzieoi; przy abseczaeh, krwawych wrzodach, ropiących się pry
szczach, karbunkul-,ch; przy wrzodach paznogciowych, przy tak  zwanym robaku na palcu u nogi 
lub u ręki; na Zatwardziałości, spuchnięcia i nabrzmienia gruczołów; przy naroślach tłuszczowych 
i martwej kości-, przy nabrzmieniu reumatycznem i gośćcowem; na chroniczne zapalenia erłonków 
na nodze, na kolanie, na ręce i na biodrach; na zwichnięcia; na u la tyw a n ie  woni u  chorych; na 
pocenie się nóg i  nagniotki; przy  popękaniu rąk i liszajów ‘m popadaniu się skóry; na bąble od 
ukłucia owadów; na zastarzałe stłuczenia i  jątrzące się rany; na bolączki rakowe, ot mera nic się 
nóg; na zapalenie skórne i t. d.

Wszelkie zapalenia, nabrzmienia, zatwardziałości, spuchnięcia leczą się w najkrótszym 
czasie; gdzie jednak doszło już do ropienia, tam wrzód zasklepia ssę i  goi w najkrótszym czasie 
bez błln.

k* puszkach po 25 i 30 c.

P o d z i e l i  o w a  n i eśw
ctóre podpisana składa WPanu Dokt rowi 

F r y d e r y k o w i  B r a u n s t e l n o w i
za jego bezinteresownie mi daną pomoc 
ekarską — oby Ci Pan Bóg wynagrodził 

Twoje bezsennie przepędzone nocy około 
wyratowania zdrowia mojego.

(1121) Oolde Ulreich.

Piszą z Paryża:

M a r  MAGAZYNU PRINTEMPS.
Dzięki dzielności, energii i nieustannej 

pracy, od chwili, kiedy pożar zniszczył: 
Wielkie M agazyn y du Prin tem ps, 
niedogodność, jaką ta klęska chwilowo spra
wiła licznym klientom tego magazynu, dzi
siaj już całkowicie naprawioną być może. 
Obszerne lokale na ten cel urządzone, wy
najęte zostały przez P. Jaluzot, a przezna
czone wyłącznie na służbę odbywającą eks
pedycją, na którą szczególna baczność i 
staranie obernie są zwrócone.

Katalogi na szczęście znajdujące się pod 
prasą w chwili pożaru, zostały obecnie na
desłane. Chowają się one do dyspozveyi 

na rozkazy dam, które ich zażądają. Zna
czny zapas towarów znajdował się na ko
morze i wiele zamówień we fabrykach nie 
tyło dostarczonych w chwili pożaru, prócz 
tego składy gotowych ubiorów dla dam 

dzieci uratowane zostały, klientki zatem 
Magazynu Printemps mogą być przekonane, 
że ich zamówienia spełnione zostaną jak 
w przeszłości. (1084)

Dla otrzymania próbek towarów albo ka
talogów dosyć jest zgłosić się listownie do 

Juliusza Jaluzot w Paryżu.

L. 10521.
Ogłoszenie licytacyi.

(1048-1 2)

Konkurs.
Izba handlowa i p rzem ysłow a w Kra

kowie ogłasza niniejszem konkurs ce
lem obsadzenia posady prowizorycz
nego S e k re ta rz a  Izby z płacą roczną 
w kwocie 1,200 złr. w. a.

Kandydaci wykazać się winni świa
dectwami złożonych egzaminów pań
stwowych, po odbytych naukach pra
wno - politycznych na jednym z uni
wersytetów austryackich.

Podania wniesione być winny do 
Prezydyum Izby handlowej i prze
mysłowej (ulica Grodzka Nr. 109, 
L piętro) po dzień 15 m aja  b. r.

Kraków dnia 15 kwietnia 1881 r.
'1050) Prezes:

Teodor Baranowski m. p.

magistrat stołec*. król. 
miasta Krakowa podaje do 
powszechnej wiadomości, iż celem 
oddania w przedsiębiorstwo wyko
nania robót grabarskich i murarskich 
wraz z dostawą materyałów przy 
wykonaniu kanałów betonowych w 
ulicy kolejowej i biskupiej, odbędzie 
się w d. 2 5  kwietnia 1881 
r .  w gmachu Magistratu (w biórze 
budownictwa miejskiego o godzinie 
12 w południe publiczna licytacya. 

Wadyum wynosi 250 złr. 
Deklaracye pisemne przyjmowane 

będą w godzinach urzędowych w biu 
rze budownictwa miejskiego, gdzie 
warunki licytacyi mogą być przej 
rżane.

Kraków dnia 9 kwietnia 1881 r.

Przez wiedeńskiego lekarza 
specyulnego 

Dr. M. Deutscha poprawny 
starszego lekarza sztabowego 

Dr. Schmidta

olejek do uszów
leczy wszelką głuchotę, jeżeli nie 
jest z urodzenia, usuwa natychmiast 

przytępiony słuch 1 szum 
w uszach.

Olejek ten z opisem użycia można za 
2 z łr . 40 c. przekazem pocztowym spro
wadzić opłatnie z Wiednia z apteki 
„zum guten Rlrten" II., Fra 
terstrasse Mir. 40.

Uwaga. Każda flaszeczka musi mieć na 
dowód prawdziwości na korku pieczątkę, 
a na flaszeczce wytłoczone nazwisko „Dr. 
M. Deutsch*, na co szczególniej 
uważać należy 1 'WMI (947-4-20)

Miasto Kraków posiada z n a czn ą  ilość 
drzew  ozdobnych do sprzedan ia ,

j a k o t o :

Kasztany, Klony, Dęliy, 
Jesiony. Jawory, Afcacye

po umiarkowanych cenach;
r piękne Tli uje. Jałowce,
Świerki i Sosny austryackie.

Zamówienia przyjmuje B. Małecki 
ogrodnik miejski, w ogrodzie angiel
skim na W e s o ł e j  w Krakowie.

(1054-1-6)

We wtorek d. 12 kwietnia na drodze 
od kościoła św.r Barbary na|linię'A-B 
zgubiono lub skradziono 
z 'kieszeni portmonetkę^

zawierającą” w^sobie

r b a n k n o f  niemiecki 
1 na 1000 marek,

2 banknoty po 5 marek, 1 złr., ka
lendarzyk, 2 kluczyki i kilka marek 

pocztowych.
Łaskawy znalazca lub ten, który 

naprowadzi na ślad w odnalezieniu 
zguby, otrzyma w Dyrekcyi Policyi 
w Krakowie (1123)
2 0 0  jfitr. nagrody*

W Ogrodzie Strzeleckim
w KRAKOWIE

jest H e s t a u r n e y a  sama lub z prawem dawa
nia koncertów, każdego czasu do wydzierżawienia, 
m l e M h a n ie  letnie w starym pałacyku, i mie

szkanie letnie nad salą Strzelecką. 
Bliższych wiadomości udziela Preześ Ton. 

I». Stockmar. (932-6-6)

W Slawncie
po śmierci ks. Romana E. Sanguszki
sprzedanych będzie 50 
k o n i  arabskich czystej 
krwi, mianowicie: ogiery stadne 
i wierzchowe, tudzież młode zaprzę
gowe klacze. Sprzedaż odbędzie się 
drogą l i cy t acy i  w dniu 17/ 2o mąja 
1881 roku, jakoteż z wolnej ręki, 
w S ł a w u c i e  (stacyi kolei żelaznej 
Brzesko-Kijowskiej). Bliższych wia
domości zasięgnąć można u Leona 
Brzezickiego, zarządcy stada Sangusz- 
kowskiego. (1096-2-5)

REGESTRA
GOSPODARCZE

układu (7'5-10-12)
Towarzystwa rolniczego Wielickiego, 

zastosowane
do większych i mniejszych posiadłości

wyszły nakładem firmy
Kutrzeba i Murczyński w Krakowie.

Pewna rodzina
składająca się z męża chorego od 
3 lat, żony i sześciorga dzieci, bez 
żadnego utrzymania, zostająca w nę
dzy, błaga osoby miłosierne o jaki
kolwiek datek. Bliższa wiadomość 
w K r a k o w i e  przy ulicy Krótkiej 
pod L. 165 na Kleparzu. (1120)-2 3)

praktycznie uzdolniony, 
znający się na prowa

dzeniu zarządu tartaków i hodowaniu inwentarzy, 
zaopatrzony w świadectwa, poszukuje posady na
tychmiast. Adres: I*. I*. poste rest. iPodgórz. 

_______________ [758-3-3]

Dr. Józef Tarchalski
b. lekarz szpitala powszechnego Ś. Łazarza  

w Krakowie 
osiadł stale w Ustroniu, na S z l ą z k u  
a u s t r y a c k i m ,  jako lekarz tamtejsze
go Zakładu klima' yczno - wodoleczniczego 
gminnego. (1091-3-3)

W iU IN -E X P E L L E R
< « g >  - z  k o tw ic a ;
bardzo dobrym środkiem domowym.

Kto tego znakomitego leku raz tylko 
np. przeciw dnie, reumatyzmowi, rwa
niu w stawach, reumatycznemu bólowi 
zębów itd. użjł, poleca go niezawodnie 
dalej. Jestto uwagi godnem pod wzglę
dem wartość: le: zniczej Pain Expelleru 
i tej jedynie ok liczności przypisać na- 
ieży, >ż środek ten bez  w s z e l k i e j  
r e k l a m y  w całej Austryi t a k  ol
b r z y m i e  znalazł rozpowszechnienie.

Dostać można po cenie 40 i 70 ct. 
za flaszkę w niżej wymienion. aptekach: 
w Biały Reicherta spadk.; w Biel
sku G. Zabystrzana i J. A. Stańko; 
w Bochni Fr. Reissa; w Cieszy
nie Leopolda Peter i Edw. Raszki; 
w Jabłonkowy W. Graffa; w 
Jorda o wie F. Moszczeóskiego; 
w kolbuszowy Fr. Buczka; w 
Krakowie we wszystkich apte
kach ; we Lwowie Z. Ruckera i J. 
Piepesa; w Leżajsku J. Denkera; 
w Mielcu Adrzeja Pawlikowskiego; 
w M iló w c e  M. Quirini; w My
ślenicach M. Guttmanna; w Ulo
wym Sączu R. Jakubowskiego i 
W. Filipka; w Podgórzu J. Ska- 
kalskiego; w Rzeszowie Daw. Rei
cha; w Skoczowie K. Olenskiego; 
w Szczucinie J. T. Mieczkowskie
go; w Tarnowie J. Reida; w Wie
liczce Br. Miczyńskiego; w Żyw
cu H. Blumenthala. — W Pradze 
centralny skład na Austryę: Dra Rich
tera apteka pod „złotym Lwem" Ni- 
klasplatz Nr. 1. (328-6-11)

500 zfr*
zapłacę temu, który po użytku Rttaiera wody 
do ust i zębów flasz, po 36 c. kiedykol
wiek bólu zębów dostanie, lub komu z ust cuchnąć 
będzie. Opakowanie 10 cnt. osobno W tlh. Ro
sier* WefTe „K. Winkler*4 w W iedniu, 
I., Reg-ierunifsicasae 4. (123-34-)

Tylko prawdziwa w Krakowie u E. Stock- 
mara, aptek, i Józefa Klugera ul. Grodzka Nr. 62.

o lla  p ro s z k i S o td llck lo .
I T y l h o  p r o w -
d s i  a r a  ydusu na  t u -

pude*a* wydrukowany j«»t o- 
rzeł i moja firma.

Od 30 fot zawss« a najlep
szym skutkiem uiywan, na 
wszelkiego rodaaju (horo. 
hy iolądlia i przeciw 
•w iik n lę traa  trawla
niu (brak apetytu, aarwar- 
dzenie i t. p.) prz; i* hoa- 
Konttout krwi i « łe r -

pianiom bemorofdnlnym. Siozegolme zafoeon* otobom, satrudr.iovyr? pray tajęoin
•iedząeem. Fałszywe wyroby będą sądownie ścigane.

C e n a  aaplM iętowanefo oryginalnego padalko * , ł T -

W <
Najpewniejsze lekarstwo domowa na wzmocnienia c i e r p l n d s k o ś c i  we wszel

kich wewnętrznych i zewnętrznych p a len iach , prawie t>r**ciw wszystkim chorobom 
zranieniom wszelkiego rod*ajn, bólom głowy, nwów i zgbów zastarzałym i otwartym 

ranom, jątrzącym się ranom, gangrenie, rozpalenia oczów, porażeniom i uszk >dioniom eiata 
Wszelkiego rodzajq i t  d. i i  d. W e  f la a B h a e h  ■ o p i * * * 1  y , lm  8 0

fódka f r a n c u s k a  1 só l.

n ie j tranow y M. KrohndtOo.
tW ,_ VTar*f«<niLULj*Ze w»«.tk.ch w b»L.lu r r lj" j^ ć* h " ifi K»‘"nkó“  ] ^ n i e  odpowiedni do leorai- 

ciego źytta. r i a . » h a  ■ o p ię c iu  m,T- w .  a . ___________

Główny skład wysyłek u A .  JWLoll* c- h. dostawcy nadwornego,
W i e d e ń ,  Tuchlauben.

Uprasza sis P. T. Publiczność wyraźnie iądać preparatów M OLLA i  li 
tylko te przyjmować, które opatrzone są moją marką ochronną i  podpisem.

Bkfodł utrzymują w KRAKOWIE K. Wuzmewekii apt w . Redyk apt., T. Sobierejilri 
A. Dfieki er ek. i M. Jewormoki kupiec w MAŁY A Beichert ep t, E Keler ept. —

w BRODACH M. Kulek e p t ,  Ed. f HR0 iiT ®  L. Dobrzymecki ep t —
_  a .  • m tiM i(ttj » Holm apt. — ^ GURA.ilUfflOuA E. Bo>rrat apt. — w JARO ł o w ili
J. S t o t Ł  -  w L & O W I E  Ą MńU« ept _  we LWOWIE 5  B e im  . J f  Ł ^ o k e r  
ept W. W Królikowiki — w L1PNIKU E. Bokelski e^ t — w NOWYM SĄCZU R. Jekuboweki 
P  ---------  ■ —- wdowę — w NOWYM TARGU C. Leur — w OŚWIĘCIMIU

(w Norwegii).

ept. W. Filipek ep t wuowe -  w T A R G U  C. Leur -  w OŚWIĘCIMIU
B. H en -  w PRZEMYŚLU F. Nehllg u . t F . ■ O u d acm  -  w PODGÓRZU 8 . Schleemeor -  
w ROZWADOWIE A. C ie r n w k i-  w RZESZOWIE J. Scheiter i 8pćł — w 8 ENDZI8 ZOWIE 
Jen Mezereki ept. -  w STANISŁAWOWIE A. Amirowic* ept., -  w TARNOPOLU F. Jemro- 
giewicz eptek., A. M rewet* spedk., H. Kehene eptek. — w TARNOWIE W. T. A. Wielogór- 
ik i, W. Mńldner i 8 p., F. Leszczyński, L. Chodecb e p t ,  J. Streissenberg — w WADOWI
CACH Ig. Brosig — w ZBARAZU Stłsserrr ann. ^ 5  1 5  .j

a a a a a B B B a H B B s s B B
Odpowiedzialny rządca Drukarni Józef Lakodński.


